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INFOLEHT

Kolmapäeval, 19. jaanuaril tunnustasid Põlva-
maa Arenduskeskus ja Põlvamaa Omavalitsuste 
Liit Räpina Sillapää lossis Põlvamaa 2021. pari-
maid ettevõtjaid, vabaühenduste esindajaid ning 
samuti leidis tunnustamist maakonna ettevõtlikeim 
kool ja Aasta bussijuht.

PÕLVAMAA MASTIMÄND 2021 on Eco-
sauna Projekt OÜ, mis toodab luksuslikke kümb-
lustünne ja nii traditsioonilisi kui ka erilahen-

dustega saunasid ja kämpingumajasid. Ettevõtte 
meeskonda kuulub 40 töötajat, kelle valmistatud 
toodang eksporditakse enam kui 30-sse riiki üle 
maailma.

TÕUSVAD TÄHED 2021 – Peeter ja Raido 
Peedomaa, kes on puidu kasutamisel toonud välja 
uue etapi ja tänu kellele on Põlvas kerkimas esime-
sed ristkihtpuidust kortermajad Eestis.

PÕLVAMAA PÄRL 2021 on 2017. aasta 
Tõusva Tähe tiitliga pärjatud OÜ Käbliku Pruuli-
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Tunnustati 2021. aasta Põlvamaa parimaid

koda. Ettevõtte on põhitegevuse kõrval käivitanud 
ka muusika- ja käsitööõlle festivali, koroona-aastal 
avati pizza- ja õllekeldri väliterrass, kus toimus nii 
koolitusi kui ka kontserte.

ETTEVÕTLUSE EDENDAJA 2021 Põlva-
maal on Leo Kütt. Läinud aastal sai tema eest-
vedamisel uue elu ja hingamise Koiva maja ehk 
Räpina muusikakooli endine hoone, mis on nüüd 
omamoodi koduks 11 ettevõtjale.

Esmakordselt anti välja tunnustus PÕLVA-

MAA ETTEVÕTLIK KOOL 2021, mille pälvis 
Mooste Mõisakool.

Mooste Mõisakool kuulub ettevõtliku kooli ha-
ridusprogrammi võrgustikku 2016. aastast ja aja-
loolisse mõisahoonesse rajatud kooli iseloomustab 
lähenemine, et kõik tehtu arendaks õpilastes ise-
seisvat mõtlemist, ettevõtlikku hoiakut, otsustus-
võimet ning ärgitaks tegutsema. Õppetöö käigus 
aidatakse õpilastel mõista neid ümbritsevat majan-
duselu, valmistada nad ette jätkuvateks õpinguteks 
ja tulevasteks saavutusteks. Õppimine nii väljas-
pool klassiruumi kui ka klassis on toetanud õpilaste 
julgust teha asju teistmoodi. Õppimise muudavad 
üheskoos põnevaks inspireerivad õpetajad ning in-
nustunud õpilased.

Tunnustusüritusel pärjati ka Põlvamaa parimad 
vabaühendused ja sädeinimesed.

Põlvamaa kodanikuühendus 2021 on MTÜ 
Kagu-Eesti Lasterikkad, mis toetab aktiivselt 
suurperesid ja pakub lasterikastele peredele erine-
vaid põnevaid üritusi.

AASTA VABATAHTLIK 2021 on Inge Par-
ring. Inge Parring on juba aastaid panustanud Ruu-
sa kogukonna tegemistesse, korraldades erinevaid 
õpitubasid, koolitusi ja piirkondlikke sündmusi.

AASTA KODANIKUALGATUS 2021 on 
Postitee Pillerkaar.

Tegemist on Põlvamaa jaoks olulise maineüri-
tusega, mis toob meie kanti palju külalisi.

SÄDEINIMENE 2021 on Andre Laine.
Andre Laine on aastaid rikastanud Põlvamaa 

kultuurielu, olnud aktiivne vabatahtlike kaasaja nii 
MTÜ Meie Stuudio toimimise toetamiseks kui ka 
erinevate maakondlike kultuurisündmuste korral-
damisel. Tantsumaailma inspireeriv eestvedaja, kes 
on tuntud üle Eesti!

AASTA BUSSIJUHT 2021 on Ain Lilles.
Ain Lilles on kohusetundlik inimene, keda sõit-

jad iseloomustasid ka hästi sõbraliku, humoorika 
ning vastutuleliku bussijuhina, kes muudab ka rei-
sijate tuju paremaks.

Põlvamaa Arenduskeskus
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Kolmekuningapäeval, 6. jaanuaril  toimus Põlva Haigla talve-
aias kontsert, mis oli tänukingitus kogu haigla ja samas hoones 
asuva hooldekodu personalile.

Kontserdi juhatas sisse vallavanem Martti Rõigas: “Soovin 
Põlva vallavalitsuse nimel teid tänada. Aitäh Teile selle eest, et 
vastu pidasite ja alla ei andnud. Kuigi ma olen kindel, et see mõte 
paljudel peast läbi käis, sest paraku langes Teie õlgadele kõige suu-
rem koormus ja vastutus. Aitäh, et meile kõigile selle eelneva aasta 
võimalikuks tegite!”

Kauni kontserdi andsid Laura Vals ja Ats Kutter.

Põlva vallavalitsus kinkis 
Põlva haigla ja hooldekodu 
töötajatele tänuks kontserdi

MTÜ Võluvõru- Võrumaa Rahvaülikool ja Põlvamaa Rahvaülikool
Projekt nr 2014-2020.3.02.20-0233

Vanemaealiste tööhõivevõime suurendamine  
Võru ja Põlva maakonnas 

Kutsume vanemaealisi (55+) osalema 
koolitusprogrammis, mis toetab ilma tööta olevate 

inimeste tööellu tagasi pöördumist. 
Põlvamaa IV grupp alustab 9. veebruaril 2022

  

Koolituste teemad: 

 MINU SUHE ISEENDA JA TEISTEGA (24 ak tundi);
 MINU MAJANDUS- JA RAHATEADLIKKUS (6 ak tundi);
 MINU SUHE TÖÖMAAILMAGA (24 ak tundi);
 MINU ARVUTI JA DIGIMAAILM (18 ak tundi);
 MINU TÖÖVALIKUD (6 ak tundi).

Lisaks: 
 kohtumised ettevõtjate ja/või inspireerivate inimestega; 
 karjäärinõustamine; 
 võlanõustamine; 
 arvutitugi; 
 sotsiaalne nõustamine; 
 ettevõtlusnõustamine; 
 tugi tööle asumisel. 

Osaleda saavad 55 aastased ning vanemad mittetöötavad ja -õppivad 
inimesed. Läbida tuleb kogu programm, mitte vaid üksikud koolitused. 

Kui Sina ise ei kuulu sihtrühma, siis palun jaga infot neile, kellele võiks 
osalemine kasuks tulla!  

Projekti tegevused täpsemalt  www.pry.ee  ja meie FB lehelt, lisainfo ja 
registreerimine - Terje Paes, tel. 52 89 151 või polvamaary@gmail.com
Kogu projekti info www.voluvoru.eu/projektid

Võrus  alustab IV grupp 7. veebruaril 2022

Põlva Vallavalitsuse läbi vii-
dud konkursi Põlva Kooli direk-
tori kohale võitis Igmar Matto, 
kes asub tööle 1. märtsist 2022.

Igmar Matto on koolijuhina 
töötanud ligi viisteist aastat, vii-
mased viis aastat Rakke Koolis.

Koolijuhina peab oluliseks 
süsteemsust ja innovaatilisust. 
On teinud edukalt koostööd et-
tevõtjatega, kes on panustanud 
oma aega kooli õppetegevuste 
läbiviimisesse ja seeläbi võimal-
danud õpilastel tutvuda tööturu 

võimalustega. Värskemad valdkonnad koolijuhi juhtimiskompe-
tentside arendamisel on olnud digiõpe, ettevõtlus, õpistrateegiad ja 
mentorlus. On olnud koolis eestvedaja ennetustegevusi ja sotsiaal-
seid suhteid arendavate programmise rakendamisel – Ettevõtlik 
Kool, VEPA, Kiusamisest vabaks, Tervist Edendav Kool, Alusta-
vat õpetajat toetav kool.

Põlva Kool on Kagu-Eesti suurim põhikool, kus õpib 856 õpi-
last ning on ametis 130 töötajat.

Põlva Kooli direktorina asub 
1. märtsist tööle Igmar Matto

Põlva Vallavalitsus on välja kuulutand 
avaliku konkursi

fi nantsosakonna juhataja
ametikohale

Tööülesanded:
fi nantsosakonna juhtimine,  eelarvestrateegia ja eelarve-pro-
jekti koostamine, fi nantsanalüüside ja raamatupidamis-toimin-
gute teostamine, valla eelarve täitmise jälgimine ja analüüsi-
mine, valla rahavoogude planeerimine ja haldamine; valitsuse 
ja volikogu õigus- ja haldusaktide eelnõude koostamine.

Nõuded kandidaadile:
erialane kõrgharidus ja vähemalt 2-aastane töökogemus 
antud valdkonnas, eesti keele valdamine kõrgtasemel,
kohaliku omavalitsuse korraldust ja avalikku teenistust 
reguleerivate õigusaktide tundmine, avaliku sektori majandus-
tegevuse ja eelarve koostamise põhimõtete tundmine.

Ametikohale kandideerimiseks palume esitada elulookirjeldus 
(CV), motivatsioonikiri ja haridust tõendavate dokumentide 
koopiad hiljemalt 31.01.2022 digitaalselt allkirjastatuna
e-posti aadressile info@polva.ee. 

Konkursi täpsemad tingimused on leitavad Põlva 
Vallavalitsuse veebilehelt www.polva.ee 

Energiakulude hüvitamine

Energiahinna tõusu leevendamiseks hüvitatakse väikese ja 
kuni keskmise sissetulekuga peredele osaliselt elektri-, gaasi- ja 
küttearvete hinnatõus. Toetatav periood on 1. september 2021 kuni 
30. märts 2022 ja taotlusi võetakse vastu 31. maini 2022.

Vormikohase kirjaliku taotluse blanketi leiate Põlva valla ko-
dulehelt.

Taotlust saab esitada nii elektrooniliselt kui paberkandjal.
Elektrooniliselt tuleb taotlus saata koos lisadokumentidega e-posti 
aadressile energiatoetus@polva.ee.

Rahvastikusündmused 2021
Seisuga 01.01.2022 on Põlva vallas kokku 13 459 elanikku, nen-

dest mehi 6622 ja naisi 6837. 
Põlva linnas on elanikke 5026 (mehi 2235, naisi 2791). Aasta 

jooksul vähenes valla elanike arv 192 inimese võrra ja Põlva linna 
elanike arv 115 inimese võrra.

2021. aastal sündis Põlva vallas 115 last – 65 poissi ja 50 tüdrukut 
– ja suri 224 inimest.

Populaarsemad nimed poistel:  Jasper (2), Dominik, Dominic, 
Remi (2), Remy, Johan, Juhan, Johannes, Erik Johann, Martin, Mar-
ten, Mattis, Matteo, Mathias, Jako Martin, Riko-Mateo.

Populaarsemad nimed tüdrukutel: Adeele (2), Mia (3) ja Steisy 
Mia, Mia Matilde, Mirtel (2), Saara (2) ja Saara Elise, Elisabeth (2), 
Emilia, Emilya, Elisee, Eliise, Elisee-Karoline, Emily-Marii, Iiris, Iris.

Abielusid sõlmiti Põlva maakonnas 52, sh vaimulike poolt sõlmi-
tud abielusid 5. Lahutusi vormistati 15.

Põlva Teataja

Detailplaneeringud
Põlva Vallavalitsus algatas 11.01.2022 korraldusega nr 2-3/16 

Põlva vallas Rosma külas Värska mnt 4 katastriüksuse detailpla-
neeringu koostamise. Planeeringuala suuruseks on ca 7659 m2 ja pla-
neeringu eesmärgiks on määrata ehitusõigus ja hoonestusala, ehitiste 
toimimiseks vajalike ehitiste võimalik asukoht, ehitiste ehituslikud, 
arhitektuurilised ja kujunduslikud tingimused, liikluskorralduse- ja 
haljastuse põhimõtted uue õppehoone ehitamiseks. Juurdepääsuna ka-
sutatakse olemasolevat juurdepääsu riigiteelt 90 Põlva-Karisilla tee. 
Planeeringuala hõlmab Värska mnt 4 katastriüksust (katastritunnus 
61903:002:0013). Planeeringualal asub olemasolev õppehoone (EHR 
kood 110025662) ja multifunktsionaalne mänguväljak (EHR kood 
220653634).  Detailplaneeringu koostamise ettepanekus toodud tege-
vused ei ole vastuolus kehtiva Põlva valla üldplaneeringuga 2029+.

Paberkandjal taotlusi on võimalik esitada järgnevates koh-
tades:

• Põlva Vallavalitsuse sotsiaalosakonnas (kultuurikeskuse ma-
jas) E-R 9-12 ja 13-16.

• Ahjal, Kauksis, Kiidjärvel, Moostes, Himmastes, Kiumas, 
Peril, Taevaskojas, Vanakülas (Holvandis), Rasinal, Tilsis ja Vast-
se-Kuuste haruraamatukogudes raamatukogu lahtiolekuaegadel.
Lisainformatsiooni saab telefonil 5908 7555 või meiliaadressilt 
energiatoetus@polva.ee

Taotlemisel esitatakse allkirjastatud vormikohane taotlus, ener-
giatarbimist tõendavad dokumendid (enamasti arved) iga energia-
liigi kohta, mille kompenseerimiseks hüvitist taotletakse. Doku-
mentidelt peab olema tuvastatav tarbimiskoha aadress, tarbitud 
energia kogus ning maksumus.

Kui tegemist ei ole taotleja omandisse kuuluva eluasemega, on 
vaja taotlusele lisada eluruumi kasutamise õigust tõendav doku-
ment (üürileping, kasutusleping, omaniku kinnitus kasutusse and-
mise kohta vms).

Sissetulekuna läheb arvesse pereliikmete Eestis ja väljaspool 
Eestit kõikidest tuluallikatest saadud tulu, millest arvestatakse 
maha makstud elatis ja täitemenetluses kinni peetud summad. Ela-
tise (nii makstud kui ka saadud) ja täitemenetluses kinni peetud 
summade kohta peab taotleja esitama vastavad lisadokumendid.

Toetuse maksmise või maksmata jätmise otsus tehakse 35 töö-
päeva jooksul kõigi dokumentide esitamisest arvates.

Sotsiaalosakond

Tõusevad huvikoolide 
õppetasud

Põlva Vallavalitsus tegi 18. jaanuaril otsuse tõsta Põlva valla 
huvikoolide õppetasusid alates 1. veebruarist 2022. Õppetasud 
tõusevad 10 euro võrra kuus. Praegu kehtinud tasud on püsinud 
muutumatuna aastast 2016.

Huvikooli õppetasu ei kata õppekoha maksumust huvikoo-
lis, vaid on õppuri omaosalus huvihariduse saamisel. Õppekoh-
tade tegelik maksumus on Põlva Spordikoolis 123 eurot kuus, 
Põlva Muusikakoolis 223 eurot kuus ja Põlva Kunstikoolis 86 
eurot kuus.

Vallavalitsus mõistab, et lapsevanematele tuleb teade õppe-
tasu hinnatõusust ebamugaval ajal, mil kõik hinnad tõusevad. 
Kuid üldine hinnatõus ja palgasurve puudutavad paraku ka val-
da ja valla poolt pakutavaid teenuseid. Riigipoolne rahastus hu-
vihariduse andmiseks väheneb 2022. aastal tunduvalt, mistõttu 
olime sunnitud sellise ebapopulaarse otsuse tegema just praegu.

Õppetasude tõstmine juba 1. veebruarist on seotud otsusega 
tõsta huvikooli õpetajate palkasid ja tagada selleks eelarves et-
tenähtud vahendid. 

Põlva valla huvikoolide tasud on nüüdsest võrreldavad teiste 
maakonnakeskuste huvikoolide tasudega. 

Huvikooli direktoril on õigus vanema taotluse alusel vabas-
tada kolme- või enamalapselise perekonna kolmas ja iga järgnev 
laps huvikooli õppetasu tasumisest.

Põlva Vallavalitsus
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Laps alustab kooliteed 2022. aasta 
sügisel 

2022. aasta sügisel alustavad kooliteed lapsed, kes on sündinud 
perioodil 01.10.2014 – 30.09.2015.

Põlva vald määrab tulenevalt põhikooli- ja gümnaasiumiseadu-
sest igale koolikohustuslikku ikka jõudvale lapsele, kelle elukoht 
Eesti rahvastikuregistri andmetel on Põlva vald, elukohajärgse 
munitsipaalkooli.

Põlva vallas on lapsele elukohajärgse kooli määramine  regu-
leeritud vallavalitsuse määrusega. Nimetatud määruse kohaselt 
esitab lapsevanem vallavalitsusele hiljemalt õppima asumise aasta 
1. veebruaril vormikohase taotluse. Rahvastikuregistri andmetel 
elab Põlva vallas 114 last, kes käesoleva aasta 1. septembril peak-
sid asuma õppima esimeses klassis. 

Taotluse vorm lapsele elukohajärgse kooli määramiseks on 
kättesaadav Põlva valla veebilehel   http://www.polva.ee/blanke-
tid. Taotlus tuleb esitada kõikidel vanematel, kelle lapse elukoht 
rahvastikuregistri andmetel on Põlva vald ja saata see digitaalselt 
allkirjastatuna e-posti aadressile info@polva.ee või tuua paber-
kandjal allkirjastatuna vallavalitsusse 1. veebruariks 2022. Eluko-
hajärgse kooli määramise otsusest teavitatakse vanemaid taotluses 
märgitud kontaktidel hiljemalt 1. märtsil 2022. 

Ülle Saar
haridusspetsialist

12. jaanuaril toimus projekti „HealthyTomorrow“ raames pro-
jektipartnerite virtuaalne õppreis.

Põlva vallal on sõprussidemed Venemaal asuva Strugo-Kras-
nenski Administratsiooniga alates 2017. aastast ning eelmise aasta 
alguses käivitus esimene projekt „HealthyTomorrow“, mille ees-
märgiks on edendada koostööd omavalitsuste administratsiooni-
de ning spordikoolide vahel ning parendada omavalitsute elanike 
sportimisvõimalusi ja tervisedendust. Projekti vahendite toel on 
rajatud Põlva linna staadionile kaasaegne välijõulinnak. 

Veebi vahendusel läbitud õppereisil andis meie spordivaldkon-
nast ja rahastusest ülevaate vallavalitsuse spordi-ja terviseedendu-
se spetsialist Kaire Zopp ning Põlvamaa Spordiliidu rollist ja toi-
mimismudelist tegevjuht Ingrid Muuga, spordikooli hallatavatest 
spordihoonestest ja õpetatavatest erialades kõneles spordikooli di-
rektor Markus Käo. Tõdedes fakti, et Strugo-Krasnenski on omas 
piirkonnas meie Haanjamaale sarnane paik, kus lumi tuleb esime-
sena maha ning sulab viimasena, on see heaks eelduseks ühiste 
murdmaasuusatamise treeninglaagrite korraldamiseks tulevikus, 
kui piiriülesed külastused taas võimalikud on.  

Toimus Põlva valla ja Strugo-Krasnenski rajooni
administratsiooni virtuaalne õppereis

Projekti ühe tulemusena on Strugo-Krasnenskisse loodud meie 
maakonna spordiliidu eeskujul mittetulundusühing „Spordiklubi 
Leader“, mis edaspidigi sporti ning tervislikku eluviisi rajoonis 
edendama jääb ning mille abil loodetakse ka piirkonda sporditaris-
tu parendamiseks välisrahastust tuua. 

Strugo-Krasnenski administratsioon soovib Põlva vallaga ka 
edaspidi ning teisteski valdkondades koostööd teha. Selle kinni-
tuseks uuendati koostöökokkulepet, mille allkirjastasid seminari 
lõpus vallavanem Martti Rõigas ning Strugo-Krasnenski administ-
ratsiooni juht Aleksandr Volkov. 

Eesti-Vene piiriülese koostöö programmi 2014-2020 eesmärk on 
edendada piiriülest koostööd Eesti Vabariigi ja Vene Föderatsiooni 
vahel, et soodustada sotsiaalmajanduslikku arengut mõlemal pool 
ühist piiri. Programmi koduleht on www.estoniarussia.eu.

Kaire Kalk
arenduse peaspetsialist

Üldplaneeringu ideekorjekaardile 
esitatud ettepanekud

2020. aasta kevadest oli võimalik Põlva valla üldplaneeringu 
koostamiseks esitada ettepanekuid ideekorje kaardirakenduse abil. 
Kokku esitati 183 ettepanekut, siiski 111 neis olid sellised, mida 
ei ole võimalik üldplaneeringuga lahendada. Need ettepanekud ei 
läinud aga sellepärast tühja, sest paljud neist on lahendatavad aren-
gukava ja selle tegevuskavaga. 

Alates veebruarist on võimalik ideekorjekaardilt koos selgitus-
tega näha, kas ettepanekuga on üldplaneeringu eelnõu koostamisel 
arvestatud või on ettepanek jäetud arvestamata. Kirjalikke ettepa-
nekuid üldplaneeringusse saab aga endiselt esitada, need tuleks 
saata aadressil info@polva.ee. 

Tänan kõiki ettepanekute esitajaid aktiivse kaasamõtlemise 
eest!

    Tiia Zuppur
planeerija

Hajaasustuse programmi 2022. a 
taotlusvoor avatakse 1. veebruaril

Hajaasustuse programmi 2022. a taotlusvoor avatakse 1. veeb-
ruaril 2022 ning taotluste esitamise tähtpäev on 1. aprill 2022.

Programmi eesmärgiks on tagada hajaasustusega maapiirkon-
dades elavatele peredele head elutingimused ning seeläbi aidata 
kaasa elanike arvu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades. 
Programmist toetatakse majapidamiste veevarustussüsteemide, 
kanalisatsioonisüsteemide ja juurdepääsuteede rajamist. Auto-
noomsete elektrisüsteemidega seotud tegevusi toetatakse juhul, 
kui majapidamine ei ole elektrivõrguga liitunud.

Maksimaalne toetus ühe majapidamise kohta on 6500 eurot. 
Taotleja ja kaastaotleja oma- ja kaasfi nantseering peab kokku 
moodustama vähemalt 33% projekti abikõlblikest kuludest.

Programmi raames saab toetuse taotlejaks olla füüsiline isik, 
kelle alaline ja rahvastikuregistri andmete kohane elukoht on käes-
oleva aasta 1. jaanuarist kuni toetuslepingu sõlmimiseni hajaasus-
tuse piirkonnas asuv majapidamine, millega seotud projektile toe-
tust taotletakse. Taotlejal ei tohi olla kohalike ja riiklike maksude 
osas maksuvõlga, välja arvatud juhul, kui see on ajatatud.

Taotleja peab taotluse esitamisel arvesse võtma ka ehitussea-
dustikust tulenevaid nõudeid projekteerimisele ja ehitamisele. Et 
täpsustada konkreetse projektiga seotud nüansse, soovitame kokku 
leppida aja konsultatsiooniks. Taotlus koos kohustuslike lisado-
kumentidega tuleb esitada paberil või digitaalselt allkirjasta-
tuna vallavalitsusele e-posti aadressile info@polva.ee.

Põlva vallas on hajaasustuse programmi eelistatud sihtrühmaks 
lisaks alla 18-aastaste pereliikmetega leibkondadele ka majapida-
mised, mille leibkonda kuuluvad raske ja sügava puudega isik(ud) 
ning üksi elavad vanaduspensionärid ja leibkonnad, kuhu kuulu-
vad ainult vanaduspensionärid.

Lisainfo ja konsultatsioon: 
registrispetsialist Kaia Sillaste, tel 799 9499; 
kaia.sillaste@polva.ee

Hea hüvitise saaja! Meil on hea meel, et saame Sind aidata sel-
lega, et toome Sulle määratud hüvitised koju. Anname teada, et 
alates 01.02.2022 toob Sulle hüvitised koju ettevõte Hansab AS 
koostöös Viking Security’ga.

Kojukande teenustasu on 6.70 eurot, juhul kui Sulle seni toodi 
hüvitis tasuta koju, siis see ei muutu. Teenuseosutaja tunneb ära 
Viking Security ametivormi ja töötõendi järgi.

Alljärgnevalt viis soovitust selleks, et saaksime Sulle hüvitise 
koju tuua:

- Palun ole sel päeval kodus, kui teenuseosutaja Sulle hüvitise 
toob. Juhul kui Sinu kojukande päev muutub, siis võtame Sinuga 
ühendust.

- Kui pead kojukande päeval kodust eemal olema, saad selleks 
perioodiks lasta kanda toetus enda või oma lähedase pangakontole. 

Pangakontost anna teada Sotsiaalkindlustusametile.
- Hüvitise kättesaamisel tuleb Sul teenuseosutajale näidata oma 

isikut tõendavat dokumenti. Volikirja olemasolul saab ka keegi tei-
ne Sinu hüvitise vastu võtta.

- Aadressi ja telefoninumbri muudatustest palun anna teada 
Sotsiaalkindlustusametile

- Kui Sul on koer, siis palun veendu, et teenuseosutaja pääseks 
turvaliselt majani.

Sotsiaalkindlustusamet
+372 612 1360
info@sotsiaalkindlustusamet.ee
www.sotsiaalkindlustusamet.ee

Hansab AS
+372 669 0505
Telefoniliin on avatud 
iga kuu 5.-12. kuupäevani.

Pensioni kojukande teenuseosutaja muutub

Koroonaviiruse levik on Eestis 
praegu väga ulatuslik

Terviseamet soovitab kõigil vähendada kontakte, 
hoida distantsi ja kanda siseruumides maski.

Meelespea patsiendile
Kuhu pöörduda saatekirja küsimiseks testimisele? Kui oled hai-
gestunud ja sul on vaja minna testima, võid saatekirja küsida ka pe-
rearsti nõuandetelefonilt 1220. Testimine on mõeldud üksnes haigus-
sümptomitega inimestele.
Kuidas toimida, kui testi tulemus on positiivne? Positiivsest testi 
tulemusest ei ole vaja perearstikeskust teavitada. Pöörduge perearsti 
poole kui tunnete ennast järjest halvemini või hingamisraskus süve-
neb või tunnete end järsku äärmiselt nõrga ja väsinuna.
Kuidas toimida, kui olete lähikontaktne? Siis on oluline, et jääksid 
eneseisolatsiooni. Eneseisolatsiooni määratud inimene ei tohi minna 
tööle, kooli või avalikesse kohtadesse ega kasutada ühistranspor-
ti. Viibida tuleb kodus. Poe või apteegi külastamise asemel tuleks 
pöörduda oma tuttavate poole või kasutada vajalike asjade tellimi-
seks e-kauplust. Kui tellid toidu- ja esmatarbekaubad kulleriga, väldi 
otsekontakti. Kodust võib väljuda vaid hädavajadusel, näiteks arsti 
juurde minekuks või esmatarbekaupade ja ravimite ostmiseks, kui 
inimene neid kodust lahkumata kätte ei saa.
Kui kaua tuleb püsida isolatsioonis? Terviseamet tuletab meelde, 
et positiivse testitulemuse saanud inimene peab olema koduses iso-
latsioonis vähemalt kümme päeva ja alles seejärel saab arst otsustada 
tervenemise üle. Positiivse testi tulemuse saanud nakatunu isolat-
siooniaega ei lühendata isegi siis, kui sümptomid taanduvad kümnest 
päevast varem. Kümnelt päevalt seitsmele lühendati üksnes vaktsi-
neerimata ja läbi põdemata lähikontaktsete karantiiniaega.
Allikas: Terviseamet
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20. jaanuaril tähistasime Põlvamaa kodutütardega Põlva Kul-
tuuri-ja Huvikeskuses Kodutütarde organisatsiooni 90. aastapäe-
va. Pidulikule aktusele oli kutsutud Põlva ringkonna tublimad liik-
med, noortejuhid ja nende sõbrad. Kahjuks paljud neist praeguses 
keerulises olukorras peole ei jõudnud või ei pääsenud.  

Kes on Kodutütred? Oleme Eesti suurim noorteorganisatsioon, 
kuhu kuulub üle Eesti  ligi 4000 tüdrukut vanuses 7-18 aastat. Põl-
vamaal tegutseb hetkeseisuga Kodutütarde ridades 290 tüdrukut, 
neist  139 Põlva vallas (8 rühmas). 

Meie missiooniks on  vabatahtlikkust väärtustades pakku-
da noortele parimaid arengu- ja tegutsemisvõimalusi isamaalise 
kasvatustöö kaudu. Peamiselt pöörame rõhku matkatarkustele ja 
riigikaitsele, olulisel kohal on ka ohutuse teemad, sportlikud te-
gevused, samuti on tegevustesse sisse põimitud kodanikuoskused 
ning ajalooteadmised. Hoolitseme ka noorte juhtimis- ning korral-
damisoskuste täiendamise eest.

Pidulikul üritusel osalesid ka kaks meie organisatsiooni eelmi-
se aasta tublimat: 

Aasta Kodutütarde noortejuht 2021- Laheda rühma rühmava-
nem  ning Kodutütarde Põlva ringkonna vanem Ainika Mägi (pil-

dil).
Ainika jaoks pole probleem 

korraldada ükskõik mis üritus, 
olgu selleks siis välilaager, eks-
kursioon, järgulaager, kokkamise 
õpituba või hoopis öine seiklus-
mäng, ta saab kõigega hästi hak-
kama. Laheda rühm kuulub meie 
maakonna paremikku ning  rüh-
ma noored on saavutanud tubli-
sid tulemusi nii maakondlikel kui 
vabariiklikel võistlustel. Ainikal 
on mitmekülgsed huvid, kuid es-
majärgus huvitab teda ajalugu. 
Tema poolt kirjutatud Isamaalise 

Hariduse Programmi projektid on suuresti seotud ajaloo teemaga, 
korraldatud üritused on viinud noori muinasaega, keskaega, I maa-
ilmasõja aega, metsavendade radadele jne…. Ajaloopisikuga on 
ta püüdnud nakatada ka oma rühma noori. Laheda rühma noorte 
sõnul on Ainika parim. Kodutütarde organisatsiooni poolt on talle 
antud  kõrgem tunnustus- kuldsõlega teeneterist ja Põlvamaa  au-
kiri. 

Ainika enda sõnul meeldivad talle noored, sest tänu neile tun-
neb ta ennast noorena. „Minu ümber on alati palju vahvad tüd-
rukud olnud. Kui vahest tekib tunne, et enam ei jaksa ja mõtlen 
kodutütarde tegevuse lõpetada, siis on just noored olnud need, kes 

Kui suusaaladel toimub aastavahetu-
se ajal Tour de Ski, siis Põlva Matkaklubi 
korraldas samal ajal matkade tuuri. Nimelt 
toimusid 26. detsembri ja 2. jaanuari vahel 
kolm mõnusat talvist matka, nendest kok-
ku sai osa ca 60 huvilist.

Esimene matk toimus juba jõulupü-
hade ajal, 26. detsembril, algusega Põlva 
keskväljakult. Tegemist on traditsioonilise 
jõulumatkaga kõigile valla inimestele, see-
kordne üritus oli keskväljaku pühadeprog-
rammi üks osa. Grupi suuruseks kujunes 
37 inimest, koos matkati läbi Intsikurmu 
ja Rosma Peri kergliiklusteele. Matka ees-
märk oligi tutvustada kodukoha ümbruse 
terviseradasid, et hiljem oleks võimalik 

Seltsingu Rukkilill 2021. a tegemised
Seltsing Rukkilll moodustati märtsis 2010. Seltsing on  loodud 

eesmärgiga koondada Tännassilma, Kähri ja Puskaru külade käsi-
töö huvilisi ning korraldada temaatilisi üritusi ja õpitubasid.

2021. aasta tegutsesime vastavalt riiklikele piirangutele. Aasta 
teisel poolel asusime usinalt õppima uusi asju käsitöös ja kordasi-
me ka varem õpitut. Meil oli makramee ja niidigraafi ka õpituba, 
saviringid, valmisid taaskasutus materjalidest päkapikud ja jõulu-
sussid. Toimus ka jõulupärgade õpituba. Kaabsoo poisid õpetasid 
meile korallküünalde valmistamist. Enne jõule tegime ka vaprus-
helmeid kõige vapramatele meie seast.

Suured tänud meie erinevatele koolitajatele ja ka osalejatele.
2022. aastaks eesmärk ja tegevusplaan on taaskasutus.

Jaanika Koort
seltsingu juhataja

Kodutütred tähistasid väärikat sünnipäeva
paluvad mul vähemalt niikaua ametis olla, kui nemad suureks kas-
vavad. Aga siis tulev vahepeal uued väiksed tüdrukud peale, kes 
ootavad sama- ja nii olen ma juba 15 aastat olnud seotud Kodutü-
tarde organisatsiooniga.“

Aasta kodutütar 2021 – Põlva II rühma kodutütar Lisette Jo-
hanson (pildil).

Lisette on kodutütar ol-
nud 11 aastat, sooritanud kuus 
kodutütarde järku, sooritanud 
mitu erialakatset: laulja, sport-
lane, perenaine, kunstnik, esi-
neja ja aktivist/organisaator. Ta 
on aktiivne kodutütar ja Põlva 
maleva noortekogu liige. Just 
noortekogu tegevus on toonud 
esile Lisette suurepärased isi-
kuomadused: rõõmsameelsus, 
taskaalukus, tagasihoidlikus, 
järjekindlus ja abivalmidus. Ta 
oskab ülihästi planeerida oma 
aega, julgeb sõna võtta, oma mõtteid ja ideid avaldada ja vastutust 
võtta. Ürituste korraldamises on saanud oma tuleristsed ja järjest 
paremini suudab ta oma ülesandeid täita.

2021. aasta kevadel oli  tema üheks eest vedajaks  prügikoris-
tusaktsioonis EESTIMAA PUHTAKS, mis kestis terve kuu ja kus 
osalejaid leidus ka väljaspool Põlva maakonda.  Lisaks korralda-
misele on ta usinalt osalenud erinevatel üritustel. Suuremad üritu-
sed, kus ta osales: aprillis maleva välioskuste laager, juunis vaba-
riiklik võistlusmatk Ernake ja spordiselts Kalevi võimlemispidu, 
augustis Põlva maleva patrullvõistlus Must Kotkas ja vabariiklik 
noorte suvekooli jne. 

Võime kindlalt väita, et viimase kahe aasta jooksul on  Põlva-
maa Kodutütarde ja Noorte Kotkaste meediakuvand just Lisette 
nägu. Tänu tema tööle ja pingutusele oleme saanud väga hea üle-
vaate paljudest meie maleva erinevatest üritustest:  Esimese CO-
VIDI-laine aja Põlva ringkonna tervituse sotsiaalmeedias, 2020.a 
suvelaagri värvikas videoreportaaž, eelmise aasta Spektri laagris 
oli ta üks laagri avalike suhete ülesannete eest vastutaja. Kõike 
seda on Lisette teinud südamega, stiilselt ja kvaliteetselt.

Kaaslaste sõnul on Lisette kõige selle kõrval ka tõeline sõber, 
kes leiab ühise keele igaühega. 

Kodutütarde aastapäeval pälvis Lisette kodutütre kõrgema tun-
nustuse - Kodutütarde hoolsusmärgi

Aile Vals
Kaitseliidu Põlva maleva noorteinstruktor

Põlva Matkaklubi matkade tuur

iseseisvalt rännakuid teha. Matka pikku-
seks kujunes 11 kilomeetrit, vahepeal oli 
kosutav tee ja piruka paus. 

Järgmine matk toimus aastavahetusel. 
Kella kuue paiku õhtul starditi Põlva bus-
sijaamast ühistranspordiga Soohara küla 
poole. Kohale jõudes pandi moonakott 
selga ja pealamp pähe, et aastavahetuseks 
Põlvasse tagasi jõuda. See matk tõotas 
tulla intensiivsem, sest läbida tuli 20 ki-
lomeetrit metsaradu ja maastikku, lumi 
ulatus kohati poolde säärde ja sumpamist 
jagus. Sellel matkal osalesid klubiliikmed 
peredega, kokku 10 inimest. Põlvasse jõu-
tigi oodatust hiljem ja üpriski väsinuna. 
Õnneks ilutulestik nägemata ei jäänud, 

kuid keskväljakule seda vaatama minna 
ei jõudnud keegi. 

Kolmas matk toimus 2. jaanuaril klu-
bi liikmetele ja nende sõpradele. Matka-
juht Meelis, kes oli juhtinud ka eelnevaid 
matku, viis meid seekord oma lapsepõl-
vemaale Kauksi kanti. Kauksi Põhikooli 
juurest hakkasime minema Suurmetsa 
poole, vahepeal keerasime metsa ja te-
gime ise endale rada. Lund oli värskelt 
sadanud, see aeglustas veidi matkaliste 
tempot. Osa matkast tuli läbida ka soo-
serva mööda, seal tuli ikka vaadata, kuhu 
astud. Ei tahtnud ju jalgu märjaks saada. 
Lõunapausi tegimegi Meelise vanaisa ta-
lukohas Huntmäel, panime püsti väikese 
lõkke ning muljetasime looduses nähtu 
üle. Tagasi koolimaja juurde jõudsime 
kolme paiku, seal ootas meid aurav supp 
ja maitsev kook. Sellel matkal osales 22 
inimest, sealhulgas neid, kes tegid kaasa 
kõik kolm matka.

Nii jõudsime oma tegudega uude 
aastasse, paar nädalat võtame pausi, aga 
juba kuu lõpus on plaan teha väike käimi-
ne Mooste kandis. Kevade tahame vastu 
võtta telksaunaga, mai hakul läheme mat-
kaklubiga taas metsa istutama. Vallarah-
vale korraldame jaanide järgselt Öömat-
ka, sedapuhku 10. kord. Kindlasti jääb 
siia vahele veel väiksemaid ja suuremaid 
kokkusaamisi ja matku. Kui tunned huvi 
meie tegemiste vastu ja tahaksid mõnel 
pool osaleda, siis kirjuta polva.matkaklu-
bi@gmail.com.

Kohtumiseni matkaradadel!

Maarja Prušinski
Foto: Kati Maidla

Vaimse tervise koolitused 
Vastse-Kuuste 
kogukonnamajas

Ajad on praegu mitut pidi keerulised ja seepärast püüab ka 
naisteklubi Kolmapäev anda oma panuse kohalike inimeste vaim-
se tervise parandamisse ning stressiga toimetulekusse, korraldades 
järjepidevalt meie koolitus- ja kogemusõpperuumis vaimse tervise 
koolitusi.

2021. aasta detsembris ja käesoleva aasta jaanuari algul toimu-
nud vaimse tervise koolitusi viisid läbi tuntud psühholoogid Toivo 
Niiberg ja Katrin Hauk. Koolituste teemad olid väga vajalikud 
ning lektorid esitasid neid huvitavalt ja positiivses võtmes. Toivo 
Niibergi koolitusel räägiti enesejõustamisest ning pinge, stressi ja 
väsimusega toimetulekust keerulistel aegadel. Katrin Hauk andis 
häid näpunäiteid, kuidas toime tulla emotsioonidega ja ennast sel-
les valdkonnas arendada. 

Vaimse tervise koolitusi hakkasime korraldama paar aastat ta-
gasi, alustasime mälukoolitustega ning seejärel tegelesime uneter-
visega. Jätkame selle valdkonna koolituste korraldamist, sest need 
on rahva seas väga oodatud.

Kõigi vaimse tervise koolituste korraldamist on toetanud Põlva 
vald. Aitäh!

Mall Kõpp
Naisteklubi Kolmapäev

Toivo Niiberg Katrin Hauk
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17. jaanuaril võis Peril näha 
ringi liikumas pooltsada Eesti 
Kunstiakadeemia (EKA) ar-
hitektuuri, sisearhitektuuri ja 
muinsuskaitse ning Tallinna 
Tehnikaülikooli (TalTecH) in-
senerierialade tudengit ja õp-
pejõudu. Nimetatud seltskond 
viibis Peril tudengite erialaülese 
projekti “Hüljatud maastikud” 
raames.

EKA õppejõud, dotsent dr 
Riin Alatalu ütles kohtumist 
kokku leppides, et soov on lei-
da üle Eesti erinevaid põnevaid 
paiku. „Perile tuleku idee lähtub 
valla kavast tuntud arhitekti pro-
jekteeritud ja tuntud kunstniku 
pannooga ehitud hoone lammu-
tada. Tahame arutleda teemal, 
kas on võimalik “tark lammu-
tus” ning mida ja milleks üldse 
peaks lammutama,” märkis Ala-
talu.

Mis hoiab külasid elus? Eks ikka aktiivne 
kogukond, tahtejõulised ja tugevate juurtega ini-
mesed, kellele on tähtis, et maal elu edasi läheb.
Tännassilma, Kähri ja Puskaru külade 2021. aas-
ta oli vaatamata keerulisele ajale väga toimekas. 

Mittetulundusühingu tegevused algasid nagu 
ikka 14. veebruaril Tännassilma külaplatsil tra-
ditsioonilise vastlapäevaga. Päeva alguses võis-
teldi pikima liu laskmises, mängudes „Põrsad 
põllule“ ja „Lumekull“ ja mitmetes teistes lõ-
busates mängudes. Sportliku osa lõpus kosutati 
kõhtu sooja tee ja traditsiooniliste vastlapäeva 
toitudega. 

Märtsikuul osaleti kaasava 
eelarve rahvahääletusel projek-
tiga „Avalik mänguväljak Tän-
nassilma külaplatsile“. Kahjuks 
jäi meie küla projekt neljandaks 
ja rahalisi vahendeid meile ei jät-
kunud. Aga eestlaste kangust ja 
trotsi meil veel jagub ning ka sel 
aastal osaleme kaasava eelarve 
voorus mänguväljaku projektiga 
ehk siis juba kolmandat korda. 
Võib-olla on just see aasta meie 
küladele edukas ja meie külade 
noorte unistus täitub.

Märtsi lõpus võttis vahva Emily Rudissaar 
oma sõbrannad kokku ja omal algatusel korjasid 
nad Puskaru küla läbiva maantee äärtes prügi. 
Tore, kui on selliseid vahvaid noori, kes märka-
vad ja tegutsevad. Need noored on eeskujuks nii 
mõnelegi täiskasvanule ja usume, et neist kasva-
vad täiskasvanud, kes oskavad oma kodukohta 
hoida.

23. aprillil osalesid mitmed Tännassilma, 
Kähri ja Puskaru külade talud üleskutsel „Jüriöö 
märgutuled. Eestimaa küla elab“. Õhtuhakul oli 
siin ja seal näha lõkkeid, mis andsid märku, et 
Eestimaa küla ikka tõepoolest elab. 

Maikuus toimus Tännassilma, Puskaru, Käh-
ri külades traditsiooniliseks saanud talgupäev. 
Prügist puhtaks tehti külade maanteeääred, in-
fotahvlitel ja bussipeatustes eemaldati vanad 
plakatid, et uutele ruumi teha. Samuti sai küla 
vastlamägi uue korrastatud ilme. Kõige noorem 
talguline oli 1-kuune ning vanim soliidses eas 
Milvi, kes on alati kohal sõltumata ilmast ja tu-
just.

Juuni keskel toimus üldkoosolek, kus kin-
nitati majandusaasta aruanne ja toimus külava-
nema valimine. Külavanem valiti järgmiseks 
kolmeks aastaks ja külavanemana jätkab Tiia 
Johanson. 

23. juunil toimus Tännassilma külaplatsil 
meeleolukas jaaniõhtu. Jaaniõhtul osales üle 
550 inimese. Päeva juhtis Andri Võsokovski ja 
tantsuks mängis Village Voice. Täiskõhu eest 
vastutas Kohvik Aal, rahvast naerutasid Lahe-
dad Mutid ja silmailu pakkusid kõhutantsijad. 
Jaaniõhtul tänasime ja tunnustasime külade 
edukaid noori, kes lõpetasid õppeaasta kiitus-
kirja või medaliga ning neid oli koguni seitse. 
Lisaks põhikooli õpilastele särasid ka meie kü-
lade gümnaasiumi lõpetajad. Meie küla noored 
said kaks kuldmedalit ja kaks hõbemedalit. Jaa-
nilõkke süütas vallavanem, kui tsiklimehed olid 

15. jaanuaril oma 15. tegutsemisaastat võim-
sa juubelikontserdiga tähistanud Põlva Spordi- 
ja Tantsukool Meie Stuudio pani rahva saalis 
kaasa tantsima, pakkus tempokat ülevaadet tant-
sukooli parimatest paladest läbi aastate ning tõi 
nii mõnegi kontserdikülastaja silmadesse rõõ-
mupisarad.

Koroonaviiruse tõttu kevadest talve lükku-
nud juubelikontserdil sai näha läbilõiget tantsu-
kooli varasematel tegutsemis aastatel kõige suu-
remat edu toonud tantsudest, aga ka täiesti uusi, 
seni vaid trennisaalis hoitud kavasid. Lavale olid 
toodud tantsukooli kõikide gruppide tantsijad 
mudilastest kuni igavesti noorteni, üllatusena 
astusid püünele ka tantsukooli vilistlased, kelle 
esitus pakkus ühtaegu nii nalja kui äratundmis-
rõõmu. Lustakate vahepaladena kutsuti külalisi 
nuputama lavale tuleva tantsuga seonduvaid fak-
te ning toimus õnneloos. Meie Stuudiole koha-
selt ei puudunud lavalt ka rekvisiidid ja omanäo-
line lähenemine tantsukunstile.

Tantsukooli juubelikontserdi võib lugeda 

Tallinna tudengite koolipäev Peril

Tudengid tutvusid raamatu-
kogu-külakeskuse hoone töö-
tava ja laguneva osaga, avasta-
sid mõisa-aegset aidahoonet ja 
maakividest karjalauta ning käi-
sid vaatamas ka võssakasvanud 
kasvuhoonekarkasse. Paikkonna 
ajaloost ja tulevikuplaanidest 
andis ülevaate külaseltsi esin-
dus. Vallapoolseid seisukohti 
jagasid vallavanem Martti Rõi-
gas ja abivallavanem Arne Tilk. 
Kunstirahval oli vallaesindaja-
tele mitmeid sisukaid küsimusi. 

Tartu Erakooli pidava HESA 
juhatuse liige Urmo Uiboleht 
jagas mõtteid kaasaegse hari-
dusruumi teemal. Ettekande üks 
mõte oli, et kogukonda ühen-
davaks keskuseks võib olla ka 
kool.

Peril kuuldu-nähtu põhjal 
tuleb tudengitel teha grupiesit-
lused, kus nad pakuvad välja 

Tännassilma, Kähri, Puskaru 
külad trotsivad keerulisi aegu

võidutule platsile toonud. Saverna Vabatahtlik 
Päästekomando valvas jaanilõket ning teavitas 
inimesi, kuidas käituda tulega ohutult.

14. augustil osaleti juba teist aastat Põlva 
valla Kodukohvikute päeval. Meie kodukohvi-
ku Rukkilill lettidelt võis leida nii magusaid kui 
soolaseid küpsetisi. Letilt ei puudunud ka odra-
jahukarask ja juuretisega käsitööleib. Meeleolu 
lõid Signe ja Külvi perebänd. Toimus heatege-
vuslik õnneloos, avatud oli taluaed ja näha sai 
kodulinde. Lastega ja lapsemeelsetega lustis 
Pipi.

Oktoobris täitus Tännassilma, Kähri ja 
Puskaru külade Noortetoal kolmas tegevus-
aasta. Noortetoas õpitakse koos meisterdamist 
ja kokkamist. Lisaks on noored alati kaasatud 
vabatahtlikena küla üritustel. Oktoobrist alus-
tas noorte draamaring, mis on noorte seas väga 
populaarne, kuid ruumipuuduse tõttu ei saa kõi-
ki soovijaid vastu võtta. Draamaring käib koos 
üks kord nädalas. Draamaõpe on mänguline ja 
teatrikunsti töövõtteid kasutav õppimise meetod, 
mille kaudu saavad noored väljendada ja arenda-
da oma väärtushinnanguid. Draamaõppes pandi 
suurt rõhku diktsioonile ja kaunile emakeelele. 
Lisaväärtusena õppisid noored selle kaudu, kui-
das nutitelefonidest eemal koos sõbralikult ja 
lõbusalt aega veeta.

Noorte eesmärk oli jõuda jõulude ajal lavale 
ning saada esinemisjulgust ja lavalist kogemust. 
Päev enne jõululaupäeva astusid meie draama-
ringi noored Kiuma Rahvamajas lavale publiku 
ette jõuluetendusega „Jõuluvana otsib mantlipä-
rijat“. Noored said suurepäraselt hakkama. Pub-
liku aplaus oli tugev ja kiidusõnu jagati palju.

Aasta edukuse tagasid meie üritusi toetanud 
külaelanikud, toimekad pered ja üksikisikud. 
Suur tänu sponsoritele, toetajatele ja vabataht-
likele!

 Täname kõiki, kes kas või korra meie üritus-

tel osalesid, sügava kummardusega, sest osaleja-
teta oleksid peod üsna igavad.

Uude aastasse läheme oma unistustega: 
- Tuleb aeg kui meie külasid läbib kergliik-

lustee. 
- Tännassilma külaplatsil on olemas noortele 

mänguväljak. 
 - Kogukonnal on olemas oma külakeskus, 

kuhu mahuvad ära kõik soovijad.
Aitäh, et olemas olete ja kohtumiseni!

Tiia Johanson 
külavanem

Meie Stuudio juubelikontsert pani 
tänupisaraid pühkima nii külastajad 
kui korraldajad

igati kordaläinuks. „Meie Stuudio tantsijad ja 
treenerid on oodanud pikalt võimalust üheskoos 
taas lavale astuda, et näidata seda, mida teha 
armastame,“ sõnas tantsukooli direktor, tree-
ner ning kontserdi peakorraldaja Andre Laine. 
„Seda etendust oli eelkõige vaja selleks, et tant-
sijad saaksid esineda suurel laval publikule, mit-
te ainult trennisaalides iganädalaselt harjutada,“ 
lisas Laine.

Vastavalt kehtivatele piirangutele lubati saa-
li vaid vaktsineeritud või viiruse läbipõdemist 
tõendanud kontserdikülastajad. Külastajate ohu-
tuse tagamiseks ja hajutatuse võimaldamiseks 
toimus samal päeval kaks sama sisuga kontserti.

Hetkel on tantsukoolil 16. hooaeg juba poo-
le peal ning peatselt algavad ettevalmistused 
järgmiseks traditsiooniliseks kevadkontserdiks, 
mida nii stuudio treenerid kui ka tantsijad loo-
davad harjumuspäraselt tähistada tantsuhooaja 
lõppedes. 

Andre Laine
Põlva Spordi- ja Tantsukooli direktor

oma nägemuse, millisel moel 
kolhoosi-aegset arhitektuuri 
säilitada ja väärtustada võiks. 
Esitlused toimuvad 21. jaanuaril 
Tallinnas ning kogukonnal on 
sellest võimalus osa saada zoo-
mi vahendusel. 

Riin Alatalu märkis, et antud 
lahendused ei muutu kogukon-
nale ega kohalikule omavalit-
susele kuidagi kohustuslikuks, 
kuid nende senised partnerid on 
olnud tänulikud kaasamõtlemise 
ning uute ja julgete ideede eest. 
«Meie senine koostöö nii ko-
halikega kui ka omanikega on 
olnud väga hea ja vastastikku 
kasulik,” lisas Alatalu.

Hilise pärastlõuna täitsid 
tudengite varasemad sama-
teemalised või teemaga kaud-
selt seotud ettekanded. Saime 
kuulda, milliseid põhimõtteid 
järgib „tark lammutus”, kuidas 
aetakse asju Prantsusmaal, mil 
moel mõjutab meie väärtushin-
nanguid ja emotsionaalset fooni 
lapsepõlve kasvukeskkond ning 
milliste imeliste tulemusteni on 
võimalik jõuda, kui kogukond, 
omavalitsus ja kohalik ettevõtja 
jagavad samu väärtusi. 

Külaselts tänab Peri Põllu-
majanduslikku OÜd kohtumi-
sele kaasaaitamise eest. Erili-
ne tänu Ene Luhtile, kes otsis 
arhiivisügavustest üles endise 
kauplus-söökla-keskusehoone 
projektijoonised.

Margit Õkva
MTÜ Peri Külaselts juhatuse 

liige

Draamaringi jõuluetendus.
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Jõulumeeleolus vaheajale
Alles see kooliaasta algas, kuid nüüdseks on juba poolteist tri-

mestrit läbi. Õnneks oleme koroonaga hakkama saanud ja ei ole 
pidanud distantsilt õppima. Enne jõuluvaheajale minekut aitasid 
vahvad tegevused meil pühademeeleolusse sisse elada.

21. detsembri hommikul kell 8.15 kogunesime kooli hoovi, et 
päkapikudiskoga päev käima lükata. Külma oli parasjagu, kuid 
praksuv lõke ja äge liikumine tantsuõpetaja Andre Laine juhenda-
misel peletasid külmatunde hetkega. Algklassid olid muidugi kohe 
agaralt hakkamas. Isegi õpetajad tegid kaasa, ainult vanemad klas-
sid kippusid koolimaja seina varjus pisut viilima. Pärast tantsimist 
mängisime kulli ning algklasside õpilased said ka vabalt tantsida. 
Seejärel toimus matkamäng. Klassid jaotati kolmeks grupiks: 1.-3. 
klass, 4.-6. klass ja 7.-9. klass. Need grupid käisid Vastse-Kuuste 
peal kolmes punktis. Punktides olid õpetajad, kes jagasid ülesan-
deid. Nende lahendamiseks läks vaja nii mõtlemist, nuputamist 
kui ka sporti. Pärast matkamängu suundusime klassidesse ja jõime 
kuuma teed. Päeva lõpetasime jõululaadaga.

22. detsembril tunnustati õpilasi, kellel olid head ja väga head 
õpitulemused ning head tulemused spordis. Kuna koroona-ajal 
tuleb ettevaatlik olla ja distantsi hoida, toimus kolm aktust. 1.-3. 
klassi õpilasi ootas esimese korruse fuajees ka jõuluvana, kes las-
tele kingitusi jagas. Õpilasesinduse liikmed Anete Mäeorg, Mariel 
Urm ja Hanna-Liisa Habonen koos õpetaja Malle Mägi ning direk-
tor Inge Kallega jõudsid veel Põlva keskväljakul kuuske ehtimas 
käia. Ja nii saimegi rõõmsalt jõuluvaheajale minna.

Mariel Urm
Vastse-Kuuste Kooli 8. kl õpilane, 

õpilasesinduse esimees
Foto Indrek Illus

Kooli sünnipäev on Põlva Gümnaasiumis kokkuleppeliselt liikuv püha, mis tavaliselt langeb esi-
mesele koolipäevale jõuluvaheajalt tulles. Viie aastaga oleme aru saanud, et esmaspäev pärast vaheae-
ga on koolis alati elevust täis ja omajagu tempokas kõikidele, nii otsustasimegi, et tänavu liigub kooli 
sünnipäeva tähistamine hoopis esimesele reedele vaheajalt tulles. 

Miks just siis? Põhjus on lihtne. Päris oma koolimajas alustasime õppetööd 2016/2017 õppeaastal 
jõuluvaheajalt tulles esmaspäeval. Samuti on uue aasta alguses, täpsemalt 01. veebruaril 2016 aastal, 
vastu võetud Põlva Gümnaasiumi põhimäärus. Just sinna kahe verstaposti vahele passib meie arvates 
kooli sünnipäeva tähistada.

Reedel, 14. jaanuaril tähistasimegi kooli kuuendat sünnipäeva. Nende kuue aastaga on saanud meil 
traditsiooniks pakkuda kooliperele magus amps nii kõhule kui hingele.  Sel korral tegi kõhule pai Ko-
dukohvik Tillu mõnusalt hõrgu küpsisetordiga. Hinge soojendas Eesti muusikamaastiku elav legend 
Ivo Linna ning temaga koos alati rõõmsameelne Antti Kammiste. Üritusest said veebiülekande abil 
osa ka need koolipere liikmed, kes kodus haiged või eneseisolatsioonis viibima pidid.

Sünnipäevareede võttis aasta esimese nädala kokku, oli mõnusalt kooliperet siduv ja ühtlasi ka 
sõbralik energiamüks uude aastasse, mis loodetavasti kannab meid kõiki jõudsalt järgmise verstaposti 
suunas.

Marit Oimet

Põlvamaa Arenduskeskus kutsus tänavu ellu uue algatuse - konkursi Põlvamaa Ettevõtlik Kool. 
Konkursi eesmärgiks on tunnustada Ettevõtliku Kooli haridusprogrammiga liitunud Põlvamaa koole, 
kes rakendavad oma koolis haridusprogrammi, et tõsta hariduse kvaliteeti ja seeläbi noorte edukust 
elus. Loomulikult kandideerisime ka meie ning panime kirja kõik ägeda ja ettevõtliku, mida oleme 
2021. aastal oma üritustel ja igapäevastes koolitundides teinud.

Põlvamaa arenduskeskus tunnustas 19. jaanuaril Räpinas Sillapää lossis toimunud pidulikul vas-
tuvõtul Põlvamaa eelmise aasta parimaid ettevõtjaid ja vabaühenduste esindajaid, maakonna kõige 
ettevõtlikumat kooli ja aasta bussijuhti.

Esmakordselt välja antud Põlvamaa Ettevõtliku Kooli tiitli pälvis Mooste mõisakool. 
See on suur tunnustus kogu meie kooliperele: õpetajatele, õpilastele, lapsevanematele, mõisakooli 

sõpradele lähemalt ja kaugelt. Koos teeme suuri asju!  
Mooste Mõisakool

Põlva Gümnaasium aasta vanem Tunnustus Mooste Mõisakoolile

Tegus detsember Tilsis
Olgu nende uute viirusetüvedega nagu on, aga elu vajab elamist 

ning päkapikud – need ei maga. Nii et Tilsi kooli elu oli detsembris 
tulvil tegusat lõbusat askeldamist.

Alates 1. detsembrist avanes igal hommikul virtuaalse jõuluka-
lendri aken, kus oli üllatuseks mõne klassi lühike etteaste, olgu siis 
väike jõulunali, tants või luuletus.

Samuti oli detsember väljakutsete kuu – igal nädalal oli klassi-
del erinevad ülesanded. Ühel nädalal pidi iga klass valmistama lu-
mememme, aga mitte lumest, vaid millestki muust. Vahvad lume-
memmed kaunistasidki kooli fuajeed jõuludeni välja. Teisel nädalal 
tegi iga klass jõululoo – kes pani loo kirja, kes aga kogunisti tantsis! 
Viimaseks väljakutseks oli ühe hea teo tegemine. Kokku tuli 9 erine-
vat head tegu, näiteks kaardid vanadekodusse ja üksikutele eakatele, 
annetus loomade varjupaika, oma klassi koristamine, tunni andmine 
algklassidele. 

16. detsembril aga muutus Tilsi kooli ümbrus Tegusate Päka-
pikkude maaks. Algklasside ja lasteaia lapsed ning nende vanemad 
said terve õhtupooli jooksul külastada erinevaid töötubasid. Näiteks 
mängiti vanaaegseid jõulumänge, valati tina, pandi proovile oma 
osavus ning meisterdati lõhnakotikesi (pildil). Ühes telgis pajatas 
jõulumemm jõululugu. Kel hakkas külm, sai end soojendada lõkke 
ääres ja kui nälg hakkas näpistama, sai keha kinnitada õpilaskohvi-
kus. Päeva lõpetas päkapikudisko.

21. detsembril pidasime kooliperega jõulupidu. Kahjuks päris 
kõik seda koha peal nautida ei saanud, küll aga oli võimalus vaadata 
ka veebiülekannet.  Üle väga pika aja tekkis lastel taaskord võimalus 
laval esineda ja nii nautisimegi vahvaid laule, tantse ja näitemänge. 
Vahva jõuluvana pani kõikide oskused ja teadmised proovile ning lõi 
mõnusa meeleolu. Korraks, vähemasti selleks õhtuks, tundus, et elu 
on taas nagu „vanasti“, hinge täitis jõulurõõm ning kõik koroonaga 
seonduv jäi selleks õhtuks tagaplaanile. 

Mis siis muud, kui uuel aastal uue hooga edasi!
Liina Vagula

Küberpuuring
KüberPuuring on KüberPähkli uuringust välja kasvanud küber-

kaitsevõistlus, kus saavad käe valgeks 7.-12. klasside ja kutsekoo-
lide õpilased. Igal aastal saadavad koolid üle Eesti end esindama 
uued võistlejad.

Tallinna Tehnikaülikooli (TalTech) eestvedamisel loodud 
võistluse eesmärgiks on 10 aasta jooksul leida Eestile 10 tuhat uut 
kübertalenti. Viimase paari kuu küberintsidendid ja andmete lekki-
mine näitavad, et vajadus nende järele on suur.

Küberpuuringu eelvoorud toimusid koolides oktoobris ja no-
vembris. Kõik Põlva Kooli 8. klassi õpilased said testida informaa-
tikatunnis Küberpuuringu eelvoorus oma teadmisi küberkaitsest.

Põhivoor toimus 8.12.2021 kell 9:00-12:00. Põhivoorus osales 
kokku 94 kooli, 205 võistkonda. Põlva Kooli 8. klassi informaati-
kaõpetajad valisid välja Küberpuuring 2021 fi naali kaks võistkon-
da, poisid ja tüdrukud, kokku 6 õpilast. Põlva Koolist osales vaid 
üks võistkond (tüdrukud) koosseisus Anelle Kukk, Inger Kateriine 
Lang ja Egeli Ilves, kõik tüdrukud on 8.b klassi õpilased.

Võistlejatel tuli lahendada koduseid küberohu olukordi nagu 
arvutites olev luna- ja reklaamvara, probleemid paroolide, varu-
koopiate ja võrgu uuendamisega või ohtliku koduautomaatikaga. 
Ülesandeid oli palju ja võistlejatel tuli kasutada strateegiat, mees-
konnatöö oli väga oluline. Põlva Kooli tüdrukute võistkond tuli 
auhinnalisele 5. kohale.

Meie tüdrukute auhinnaks on töötuba/loeng või kohtumine 
2022 aastal Inge-Liis Mölderiga Kehtna Kutsehariduskeskusest ja 
Oixiost.

Daily Tensing
haridustehnoloog

Foto on tehtud tüdrukute endi poolt arvuti veebikaameraga, 
pildistamine oli üheks ülesandeks.
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Kodul ja lasteaial-koolil on oluline roll lapse toidueelistuse ja 
liikumisharjumuste kujunemisel. Eri uuringute andmetel on üle-
kaaluliste laste osakaal on sajandi algusega võrreldes pea kolme-
kordistunud. Sageli algab laste kaalu tõus siis, kui nad lähevad 
kooli. Lasteaias on söömine regulaarne, toiduvalik vastab soovi-
tustele, lapsed käivad päeval õues, liiguvad ning saavad päeval pu-
hata. Kui laps läheb kooli, peab ta aga ise hakkama saama, seda nii 
söömise kui liikumisharjumuse osas.

Koostöös Tervise Arengu Instituudiga asuti 2021. a sügisel 
Põlva valla viies lasteaias, kokku kaheksas rühmas, katsetama las-
teaiapõhist lapsevanemaid kaasavat ennetusprogrammi „Toybox“ 
ehk „Seikluste laegas“ .  Programmi tegevuste eesmärgiks on en-
netada ülekaalu ja rasvumist varases lapseeas ning mõjutada neid 
laste käitumisharjumusi, mida teadusuuringute põhjal rasvumisega 
seostatakse. 

Programm on suunatud 4-7-aastaste laste nelja tervist toetava 
käitumisharjumuse soodustamisele, mis keskendub vee joomise 
suurendamisele, tervislike vahepalade söömisele, kehalisele ak-
tiivsusele ja istuvate tegevuste vähendamisele ning katkestamisele.

Ennetusprogrammis osalevad Põlva Lasteaed Pihlapuu, Põlva 
Lasteaed Lepatriinu ja Põlva Lasteaed Mesimumm kahe rühmaga 
ning Tilsi Lasteaed Muumioru ja Mooste Lasteaed Tammetõru ühe 
rühmaga.  

 Enne programmi tegevustega alustamist toimusid lasteaedades 
infopäevad juhtkonnale, õpetajatele ja lapsevanematele ning koo-
litused rühmade personalile tervisliku söömise ja vee joomise ning 
liikumise teemadel. 

Kogu programmi vältel pakub Tervise Arengu Instituut õpeta-
jatele mentori nõustamist. Lasteaedade kogemuspäev toimub märt-
si alguses, et enne tegevuste kordusperioodi õpetajate kogemusi 
kuulata ja neid eelseisvaks perioodiks motiveerida ning vajadusel 
nõustada. „Seikluste laegas“ on hea näide tõenduspõhisest enne-
tusprogramm, mis aitab kaasa laste tervise ja heaolu toetamisele.

Põlva Lasteaed Lepatriinu õpetajad Tähte Vares ja Helle 
Paatsi jagavad tervisliku söömise ja istumisaja vähendamise 
programmi kokkuvõtet oranžitriinude rühmas:

Alustasime 15. novembril süvendatult programmi esimest nel-
janädalast osa Tervislik söömine. 6-7-aastased lapsed on juba päris 
teadlikud tervislikust toitumisest. Nelja nädala jooksul said lapsed 
ise võileibu valmistada, leiba küpsetada, smuutit teha, valmistada 
toorsalateid endale meelepärastest komponentidest, samuti puuvil-
jasalatit. Uue tegevusena lisandus võimalus lapsel endale ise tõsta 
toitu taldrikusse vastavalt oma soovile (pildil).

Lapsed teavad, et kõige parem janu kustutaja on vesi, oleme 
pakkunud võimaluse degusteerida erinevat maitsevett /sidrun, as-
telpaju, kurk, jõhvikas, apelsin jne /.

Meie rühma pered osalesid aktiivselt programmis ja jagasid 
läbi fb-grupi pilte oma lõbusatest kapsanägudest ja smuuti tege-
mistest.

Alustasime 3. jaanuaril programmi teise osaga – istumisaja 
vähendamine. Käsil on teine nädal, mil õppetegevuste vahele on 
planeeritud mängulised liikumispausid, mis vähendavad laste is-
tumisaega. Lastel on võimalus täiendava alana kasutada eraldi 
ruume - tantsimine, liikumispauside mängud, jne, kasutame iga-
päevaselt lasteaia siseterviserada. Laste tagasiside toimunust ja 
toimetamistest on positiivne.

Kollatriinude rühma õpetaja Karin Kopli räägib nende 
rühma tegemistest programmi jooksul:

Kollatriinud alustasid Seikluste laeka projekti tervisliku toitu-
misega, kuid juba enne programmi algust olime lastega sel õppe-
aastal tublid toidu valmistajad, küpsetasime leiba, kõrvitsapirukat, 
riivisime kõrvitsasalatit, lõikusime aedvilju terviseampsudeks. 
Nüüd jätkasime programmi tegevustega -  lapsed valmistasid nal-

Valla lasteaedades liigutakse läbi seikluste 
tervise ja rõõmu poole

Kuidas õpetaja Killu leidis 
oma tee Rosma kooli

Iga lugu algab kusagilt. Minu waldorfkooli lugu algas ühel ke-
vadtalvisel päeval. Ajal, kui ma olin kolinud lõunamaale, Kagu-
Eestisse. Avastasin, et siin lõunas on kõige külmemad talved ja 
kõige paksem lumi. Oli külm. Mina püüdlesin läbi hangede väikse 
südamekesega maja poole, kui helises telefon. Ja mulle pakuti või-
malust kohtuda minu tulevase klassiga. 

Edasi juhtus erinevaid asju umbes niimoodi:
Ma jutustasin loo. Iga päev. Ühel päeval maalisin ma tahvlile 

värviliste kriitidega India, Pärsia ja Mesopotaamia, mõnel teisel 
aga tuldpurskava vulkaani ja mägise koopa. Mõnel vahetunnil 
sain ma kõvasti targemaks lendavate lehmade bioloogia osas. Ma 
kohtusin häbeliku lapsevanemaga, kes tuli tunnistama, et sõi lapse 
tehtud piparkoogid ära. Ma leiutasin 100 ja 1 põhjust, miks peab 
vahetusjalanõusid kandma. Ma ma tegin matemaatikaülesandeid 
oma ostutšekkide põhjal. Ma mängisin  flööti metsajärve kaldal. 
Ma avastasin ennast täiendamas teemadel, mis ulatuvad vana-pär-
sia ajaloost kaasaegsete arvutimängudeni. Ma mängisin vahetun-
nis jalgpalli. Ma avastasin, et ma olen ülepeakaela sees ja seotud. 
Ja et mul on terve meeskond lapsevanemaid, kes usuvad minu 
töösse. Ja nii nagu igatses Pipi – mul on nii jõuluvaheaeg kui ka 
lihavõttevaheaeg. Ning ma avastan ikka ja jälle, et tegelikult olen 
mina õpilane.

Kõik see ja palju enamat inspireerib ja vaimustab mind ikka 
ja jälle. Paneb tegutsema, looma ning nuputama. Oskus olla lapse 
jaoks õigel ajal õiges kohas ja pakkuda talle just seda, mida tema 
vajab, on nagu tantsimine köiel. Tasakaalu hoidmine igas sammus, 
unustamata, et sa oled teekonnal. Kohtumiseni!

Killu Timm

Tuhandemiiline teekond algab 
esimesest sammust. Hiina vanasõna

Waldorfpedagoogika eesmärk on aidata lapsel areneda võima-
likult tasakaalukaks inimeseks, kes teab, mida ta elus teha tahab ja 
kuidas ta seda tahtmist kõige rahumeelsemalt saavutada võib. Aida-
ta otsida elus seda, kuidas saab ja mitte keskenduda sellele, miks ei 
saa. Seetõttu räägitakse waldorfkoolides palju tahtest ja tahtekasva-
tusest. Selleks on koolis tähtsal kohal käeline ja kunstiline tegevus. 
Tahe areneb tegutsemise, mitte intellektuaalsuse kaudu. 

Koolipäevad algavad põhitunniga (ca 1,5h). Tavapäraselt võtab 
õpetaja lapsi vastu kättpidi tervitades, et iga laps oleks märgatud. 
Tunni alguses loetakse hommikusalm, millele järgnevad põhitun-
ni kolm osa: rütmiline osa, tööosa ning jutustav osa. Rütmiline osa 
kaasab ja mõjutab lapse tahet. Esimeses kooliastmes loetakse salme 
ja tehakse rütmilisi harjutusi – emakeeles võivad selleks olla kas 
erinevad „keeleväänamisharjutused“ või pikemad luuletused; ma-
temaatikas õpitakse arvuridasid rütmide kaudu. Samuti mängitakse 
flööti ja lauldakse; siia kuuluvad ka last toetavad temperamendisal-
mid. Rütmilisele osale järgneb tööosa. 

Algklassides tegutseb laps veel paljuski matkides. Seepärast on 
ülioluline, kuidas õpetaja midagi teeb. Kuidas ta seisab, räägib ja 
tahvlile kirjutab. Mida ta mõtleb ja kuidas maailma suhtub. R. Stei-
ner on öelnud: „Tähtis pole, mida teha, vaid kuidas teha. Kõiki õpe-
taja tegevusi saadab huvi ja armastus antud tegevuse vastu.“ Tööosa 
lõpetab väljahingamine. Tervikuna peaks terve põhitund, koolipäev, 
kooliaasta ja kogu elu olema üles ehitatud nõnda, et sissehingamise 
järel oleks võimalik välja hingata ja vastupidi. Sissehingamise all 
mõeldakse tegevusi, mis nõuavad rohkem keskendumist ja pingu-
tust, ning väljahingamise all tegevusi, mis lubavad lõõgastuda ja 
lihtsalt olla.

jakate nägudega võileibasid ja jätkasid aedviljade tükeldamist, 
rühmas lisandus laste jaoks uus ja motiveeriv tegevus - laps tõstab 
endale ise toidu taldrikule, eesmärgiks laste iseseisvus, tegutsemis-
valmidus ja otsustamisvõime, kui palju toitu ise ära söön.

Projekti kaasasime ka lapsevanemad. Lapsed viisid koju tut-
vustava materjali, mille hulgas olid tervisliku toitumise retseptid. 
Retseptide põhjal valmistati kodus koos peredega smuutit ja nal-
jakate nägudega võileibasid. Vanemad jagasid pilte ka rühmaga ja 
iga laps sai rääkida oma pildi juures, kuidas ja millest ta smuutit/
võileibasid tegi. Lapsed vaatasid ja kuulasid elevusega, mida sõb-
rad kodus valmistasid. 

Peale tervisliku toitumise teemat alustasime uue teemaga: lii-
kumine ja istumisaja vähendamine. Kollatriinude liikumistege-
vused toimuvad planeeritult lasteaia saalis ja õuealal, kasutusel 
on palju erinevaid vahendeid (pallid, rõngad, nöörid, pulgad jm), 
millega rikastada liikumismängude läbiviimist. Laste liikumiste-
gevused viiakse läbi erinevaid liikumisviise arendades (jooksmine, 
ujumine, ronimine, roomamine, jalgrattasõit, suusatamine jm.) 

Seikluste laeka liikumisnädalaga alustades võtsid Kollatriinu-
de lapsed rühmas kasutusele istumisaega vähendava salmi:

Tõuse püsti, hüppa nii, hüppa lausa korda viis.
Kummarda ja keeruta, käsi jalgu liiguta.
Harki - kokku hüppa sa, lõpuks ennast kallista.
Võin julgelt väita, et Lepatriinu lasteaed saab Seikluste laeka 

pilootprojekti läbides kinnitust, et siin lasteaias käsitletakse tervis-
liku toitumise ja liikumise teemat lähtuvalt laste arengule vasta-
valt, kanname uhkusega tiitlit - Tervist Edendav Lasteaed.

Põlva Lasteaed Pihlapuu Poku ja Lotte rühma kogemust 
jagavad Marili Lepik, Ulvi Stanevitš ja Liisi Haljasmäe: 

Koos programmiga jõudsid rühmadesse vahvad kängurud, kes 
said Pokus nimeks Käpake ja Lottes Kängu. Kängurute ülesandeks 
on laste innustamine ja motiveerimine tervislike valikute tegemi-
sel.

Projekti tervisliku toitumise osas tutvusid lapsed erinevate toi-
dugruppidega. Känguru toidurong aitas lastel lihtsalt ja arusaada-
valt jagada toiduained õigetesse vagunitesse – vesi, puuviljad-mar-
jad, köögiviljad, teraviljad ja kartul, piim, liha-kala, maiustused. 

Täiendasime rühmades kokanduskeskuse vahendeid: muretse-
sime juurde lõikelaudu, nuge, uued põlled, poti. Lapsed said õpe-
tajate juhendamisel osaleda toidu valmistamise protsessis algusest 
lõpuni – puu- ja köögiviljade pesemine, koorimine, tükeldamine, 
valmistamine, söömine ja nõude pesemine. Omatehtud puuviljasa-
lat ja porgandipirukas kuulutati Poku rühma laste poolt maailma 
parimateks. 

Sama innukalt meisterdati paprikavagun, mis täideti erineva-
te köögiviljadega. Maitsestamata jogurt marjadega, müsli, kama 
ja puuviljavardad maitsesid Lotte rühma lastele imehästi. Eriti 
meeldisid oma valmistatud taignast tervislikud piparkoogid jõulu-
de ajal. Valmisid ka kilu-munavõilevad, kuid seekord jäi Pokudel 
kilu taldriku servale veel oma aega ootama. Lapsed teavad nüüd, 
et päevas on hea juua vähemalt 2-3 klaasitäit vett, süüa 2 peotäit 
marju/puuvilju ning 3 peotäit köögivilju. Nii mõnigi laps oli val-
mis proovima seni tundmatuid toite.

Poku rühm lavastas kaks lugu Kängurust ja tema sõpradest, 
kes läksid metsa matkale. Lapsed said teada, millised vahepalad 
tasub matkale kaasa võtta ja millised mitte. Nt magusad joogid, 
saiakesed, küpsised võib koju jätta, sest need tekitavad väsimust 
ja suurendavad janu. Mängisime põrandale paigutatud täringu-
mängu KÄNGURU TEEKOND TOIDUNI. Mängu abil õppisime 
täringut veeretama ja loendama, känguru moodi hüppama ning tee-
konnal olevaid liikumisülesandeid lahendama. Mängu lõpus ootas  
tervise amps (niipalju, kui täringul täppe). Kunstikeskuses meister-
das iga laps oma toidupüramiidi. Vanemad olid lastele kodus abiks 
ajakirjadest toidupiltide otsimisel ja välja lõikamisel. Otsiti just 
neid pilte, mida laps igapäevaselt sööb. Koos arutlesime, milliseid 
toiduaineid me kõige rohkem tarbime, mida vähem ja mida peak-
sime edaspidi rohkem või vähem sööma.

3. jaanuaril alustasime Seikluste Laeka teise osaga - istumis- ja 
ekraaniaja vähendamine. Eesmärk on, et istuvad tegevused (20-30 
min) vahelduksid liikumispausidega. Hommikuringi on planeeri-
tud teemast lähtuv liikumistegevus. Poku rühma lapsed läbisid ta-
kistusrada. Vähemalt üks tegevuskeskus päevas sisaldab liikumis-
tegevusi. Nii valmis liikumisnurk Lumememm, kus lapsed  rebisid 
ja kortsutasid paberit, tegid lumepalle, viskasid täpsust ja pidasid 
lumesõda. Lotted viisid kodudesse kalendrid, mida täita koos lap-
sevanemaga. Kui laps ekraani ei vaata, siis saab kleepida sellele 
päevale känguru pildi või kirjutada, mitu minutit-tundi oli ekraani 
ees. Osa lapsi on väga motiveeritud, et saaks känguru pilti välja 
lõigata, värvida ja kleepida. 
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Külastasin hiljuti 76-aastast prouat, 
kelle sugulased eriti tihti tänu kaugusele 
külas ei käi. Naine elab juba aastaid üksi ja 
see on teda vaimselt väsitanud.

 “Kuku! Jõudsin kohale!” hõikasin uk-
selt.

 “Issand, kui hea on inimese häält kuul-
da!” kostus toast.

 Siit kõige lühem vastus küsimusele, 
miks on eakal või erivajadustega üksi ela-
val inimesel tarvis seltsilist. Kasvõi kord 
nädalas. Neid, kes seltsi ja suhtlemist vaja-
vad, on Eestis tuhandeid.

 
Eelmise aasta septembris käivitus taas 

2-aastane tegevusprogramm vabatahtlike 
seltsiliste kaasamiseks sotsiaalhoolekande 
süsteemis. Eelkõige selleks, et üksi-elavad 
inimesed saaksid suhelda ning et leida va-
batahtlikke, kes pakuksid abivajajatele tu-
gitegevusi.

Mis on vabatahtliku seltsilise tugite-
gevused?

Paljudel eakatel ja erivajadustega ini-
mestel, kes elavad omas kodus, käib kord-
paar nädalas abiks hooldustöötaja. Need 
on palgalised sotsiaaltöötajad, kes aitavad 
toime tulla eluks esmavajalikuga, millega 
inimene tänu tervisele või eale üksi hak-
kama ei saa. Alates koristamisest ja pesu 
pesemisest kuni toiduainete koju toomi-
seni. Hooldustöötajad ei ole aga seltsili-
sed-  eeskätt seetõttu, et neil pole aega oma 
kliendiga niisama juttu ajada ega kohvi 
juua. Hooldustöötajal on hooldatavaid 
mitu inimest päevas, ja selle tõttu on nende 
aeg väga piiratud. 

Raamatukogudega on igaühel meist oma isiklik suhe. Üks tõ-
demus on aga ühine: raamatukogu on kõigi jaoks!

Raamatukogu on sotsiaalne ruum, kuhu on oodatud inimesed 
olenemata nende vanusest, haridusest, ametikohast, rahalisest sei-
sust. Raamatukogud ja raamatukoguhoidjad on enesestmõistetavalt 
olemas, et kirjandust soovitada ja laenutada, üritusi korraldada, pä-
ringuid lahendada, arvutikasutust pakkuda ja vajalikke väljatrükke 
teha, kaugtööd võimaldada, vahel ka lihtsalt ära kuulata...  

Raamatukogude paljude võimaluste rõhutamiseks kutsus Kul-
tuuriministeerium ellu raamatukogude aasta, mille üheks tähtsaks 
osaks on raamatukogude ühisettevõtmised. Raamatukogude aasta 
lükati hooga käima 12.01.2022 kell 12.12. Nimelt loeti ette kat-
kendeid 2021. aastal Eesti rahvaraamatukogudes enim laenutatud 
raamatutest: Mudlum „Mitte ainult minu tädi Ellen“ ja Piret Raua 
„Tobias ja teine B”. Üle Eesti loeti väga paljudes raamatukogudes, 
koolides ja mujalgi – kokku vähemalt 3500 korda! Meiegi vallas 
oldi nii tublid, et kõiki lugejaid loetleda ei jõua. 

Täpselt kell 12.12 lugesid Kaguraadios ette Helje Põvvat (Mud-
lumi katkend) ja Põlva Kooli õpilased Kadri Kamja, Miiron Olle ja 

2022 on raamatukogude aasta
Loevad kogu Eesti, Kagu-Eesti ja Põlva vald! 

Raimond Änilane (P. Raua katkend). Juhendaja Maia Punak, kes 
oli kirjanikuga kohtumise vahvast  loost lausa kuuldemängu kok-
ku seadnud, mõtiskles koos õpilastega raadios ka lugemise üle. 
Põlva Kooli huvijuhi Diana Pehki lavastajakäe all valmis sama  
katkendi põhjal tore video, mida klassides vaadati. 

Põlva Gümnaasiumis luges Osvald Nigola, Põlva Jakobi Koo-
lis Helje Põvvat. Raamatukogudesse oli lugema kutsutud külalisi: 
külavanem Anti Rüütli (Kiumas), kirjanikud Helin Vill ja Rainer 
Rahasepp, õpetaja ja harrrastusnäitleja Külli Volmer (kõik Vastse-

Kuustes), kultuuritöötaja Helje Põvvat (keskraamatukogus). Mui-
dugi lugesid ka raamatukoguhoidjad ise: Margit Õkva (Peril), Ene 
Lugamets (Himmastes), Enna Prükk (Kauksis), Are Nupp (Vana-
külas). Krista Pikk (Kiidjärvel) jagas teksti oma lugejate vahel ära 
ja lõi ka ise kaasa. Nii sai kokku palju erinevaid ja huvitavaid tõl-
gendusi, millest osa on videosse võetud ning sotsiaalmeedias ja 
You Tube’is kättesaadavad. Tasub vaadata! 

Suur tänu kõigile, kes ühislugemises osalesid! 
Raamatukogude aastat avati veel mitmel toredal kombel. 

Mooste raamatukoguhoidja Kaie Koser pani selga vahvad kostüü-
mid  ja viis lasteaias läbi teematunnid. Keskraamatukogus esitleti 
Põlvamaa kodulookogumiku „Minevikumälestusi“ 6. osa ja val-
mistati märgipressi abil  teema-aasta logoga märke. Jne.  

Järgmise ühisettevõtmisena kuulutatakse õige pea välja luge-
mistalgud. Palun jälgige infot www.raamatukogudeaasta.ee  ja 
edaspidi  ka vallalehest.                                              

Lugemiselamusi! 
Põlva Keskraamatukogu

Teematund Mooste lasteaias.

Kiuma raamatukogus loeb külavanem Anti Rüütli.

Vastse-Kuustes lugesid kirjanikud Helin Vill ja Rainer Rahasepp.
Foto Indrek Illus

Vabatahtlik seltsiline toob päeva rõõmu!  
 Vabatahtlikul 

seltsilisel on just 
aega. See ei ole 
kohustus. See on 
rohkem sõbrasuhe 
ja hoolimine inime-
sest, kes sind usal-
dab ja oma koju või 
hoolekande asutus-
se ootab. Rääki-
mine ja kuulamine 
on üksilduse vastu 
parim ravim, mis 
kindlasti mõjutab 
ka meeleolu ja ter-
vist.

 
Vestlemise ja ühise koogisöömise kõr-

val saab teha koos ka palju muid asju: jalu-
tada, külastada raamatukogu, kultuurimaja 
ja miks mitte ka kauplusi. Kuni inimene 
kodus üksi hakkama ja liikuda saab, tähen-
dab see kindlasti, et ta igatseb ka kodust 
välja. Toetav käsi ja julgustav sõna on täp-
selt need, mida just vabatahtlik seltsiline 
pakkuda saab.

 
Kuidas Põlvamaal vabatahtlikku 

seltsilist leida ja/või vabatahtlikuks selt-
siliseks hakata?

 Kogu projekti käivitajaks on Ees-
ti Külaliikumine Kodukant. On loodud 
kõiki maakondi  ja enamusi omavalitsusi 
hõlmav võrgustik, kus tööd korraldavad 
ja infot edastavad koordinaatorid. Põlva-
maal on taoliseks koordinaatoriks Helen 
Metsma, kelle kaasabil seltsilist vajajad ja 
vabatahtlikult seltsi pakkujad kokku viiak-

se. Seltsilisteks oodatakse inimesi alates 
16.-ndast eluaastast, ülemist eapiiri ei ole. 
On igati mõistetav, kui noorem pensionär 
pakub seltsi vanemale või sõbranna sõb-
rannale. Ka telefon ja televiisor on tublid 
seltsilised, aga silmast silma vaatamist ja 
inimese ärakuulamist need ei asenda.

 Selleks, et abivajajatest teada anda ja 
seltsi pakkujatest teada saada, tuleks koor-
dinaatoriga ühendust võtta: Helen Mets-
ma, telefon on 526 1197, samuti saab oma 
soovist märku anda kodulehel www.kodu-
kant.ee/seltsiline.ee

 Vabatahtlikuks seltsiliseks olemise 
juures on kõige tähtsam siiras soov ja huvi 
eakaid ja erivajadustega inimesi oma toe-
tuse, aja ja sõprusega aidata.

Maire Aunaste
 

Vaktsineerimine Põlvas:
Põlva Haigla vaktsineerimiskabinet,

 E ja R kella 8-15.50

Põlva Mäe tänava apteek
T kella 8-12
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Põlva
• Ajaloolane Rein Kaldma ja 
Mammaste külavanem Tarmo Ki-
rotar esitlevad Rein Kaldma ma-
hukat raamatut „Mammaste aja-
kangas: Mammaste küla ajaloost 
läbi sajandite“  2. veebruaril kell 16 
lugemissaalis. 
• Kohtumine Justin Petronega        
9. veebruaril kell 17.30 lugemissaa-
lis.  Kirjaniku huviorbiidis on Põh-
jamaad, aga juttu tuleb ka Eestist ja 
kirjandusest. 
• Näitus „Kevad.  Suvi. Sügis. Talv  
–  Oskar Luts 135“ 10. jaanuarist 3. 
veebruarini vitriinis. Lisaks raama-
tutele  fotoprindid  kirjaniku loomin-
gu ainetel sündinud teatrilavastustest 
Eesti Teatri- ja Muusikamuuseumi 
kogust. 
• Tarbekunstiseltsi  CDE  näitus 4. 
veebruarist 20. märtsini:
- savist lasteraamatukangelased las-
teteeninduses
- raamatukaaned (nahk, tekstiil) ja 
keraamika näitusevitriinis
- Lõuna-Eesti loodusest inspireeri-
tud siidimaalid lugemissaalis

Tallinnas tegutseva kunsti- ja 
käsitööhuvilisi täiskasvanuid ühen-
dava organisatsiooni alguseks võib 
pidada aastat 1976. Toona tegutseti 
legendaarse Silvia Hiibuse eestvõttel 
ja tegevusväli oli väga lai – korvipu-
numisest metallehistööni. Viimastel 
aastatel on tegeletud peamiselt ke-
raamika, portselani-, siidi-, klaasi-  
ja nahkehistööga. 

Himmaste 
• Laste lugemispäev  1., 8., 15.  ja 
22. veebruaril  kell 17. 
• Laste joonistuspäev  4., 11.,  ja 25.  
veebruaril  kell 17. 
• Väärikate pärastlõuna 11. veeb-
ruaril kell 15. Kohtumine külavanem 
Andres Vijariga. Lõõtspillimuusika.
• Sõbrapäeva tähistamine 14. 
veebruaril kell 17 lastega. Loeme 
luuletusi ja vestleme sõprusest. 
• Raamatuväljapanek „Eesti on 
minu kodu“ 1.–28.  veebruarini. 
• Käsitööringi kokkusaamine 14. 
ja 28. veebruaril  kell 17.30. Juhen-
daja Merike Verev.
• Linetants kolmapäeviti kell 19.  
Juhendaja Imbi Aarna.

Kauksi
• Praktiline töötuba noortele  „Ni-
pid-trikid ja saladused, kuidas grim-
mi abil end tundmatuseni muuta“    
10. veebruaril kell 12 vabakutselise  
grimeerija Margit Pika juhendamisel.  
• Vabariigi sünnipäevale pühenda-
tud vestlusring „Meenutusi  Sõpru-
se kolhoosi päevilt“ 22. veebruaril 
kell 15. 
• Näitus „Tuntud eestlased maail-
mas“ 1.–15. veebruarini. 
• Püsiväljapanek „Kuni su küla 
veel elab“ Kauksi küla ja kooli kä-
sitlevatest kodu-uurimistöödest.

Kiidjärve
• Sõbrapäeva tähistamine 14. 
veebruaril kell 14–16. 
• Raamatukogu 65. sünnipäev 20. 
veebruaril  kell 14. Üles astuvad 
raamatukogu lugejad.  Muusikalist 
külakosti toovad Mihkel, Krista ja 
Raivo Mooste Rahvamuusikakoo-
list. Sünnipäevatort ja kohv. Toetab 
Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa eks-
pertgrupp.                      

Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandusklubi) 
kokkusaamine neljapäeviti kell 10. 

Mooste
• Lugemistunnid kokkuleppel las-
teaiaga. 

Peri
• Joonistamise pärastlõuna 9. veeb-
ruaril kell 16.
• Sõbrapäeva meisterdus 14. veeb-
ruaril kell 16.
• Lõbus luuletuste lugemise pä-
rastlõuna lastekirjanik Ilmar Trulli 
sünnipäeva puhul  „Trulliga saab 
pulli“  21. veebruaril kell 16.
• Lugemisisu programm 5–10-aas-
tastele lastele.

Rasina
• Lugemistunnid kokkuleppel las-
teaiaga.
• Püsiväljapanek „Rasina kool ja 
küla läbi aegade“.

Taevaskoja 
• Raamatunäitus „Tiia Toomet – 
eesti prosaist, luuletaja ja lastekirja-
nik“ 31. jaanuarist 23. veebruarini. 
• Näitusmüük seltsingu Vesipapp 
töödest. Sealhulgas Taevaskoja-ai-
nelised meened. 
• Käsitööringi  (seltsing Vesipapp) 
kokkusaamine neljapäeviti  kell 14. 

Tilsi
• Nukitsa konkursi võiduraamatute 
valimine 1. veebruaril kell 14.
• Lugemisisu üritus 8. veebruaril 
kell 14. 
• Joonistame pilte sõprusest 15. 
veebruaril kell 14.
• Sõnamängud koos lastega 22. 
veebruaril kell 14.
• Kirjandusklubi „Mis uudist?“ 
23. veebruaril kell 12. 
• Näitus „Pariis, Pariis“ Anne Sirgu 
kogust 10. veebruarist 31. märtsini. 

Vanaküla
• Raamatukogukohvik 13. veeb-
ruaril kell 14.
• Koit Kõrveli fotonäitus „Muinas-
jutuline Põlvamaa taevapiirilt“ 10. 
jaanuarist 28. veebruarini.

Vastse-Kuuste 
• Kohtumine kirjanik Mudlumiga 
8. veebruaril kell 18.30. Mudlum 
on kirjanik, esseist ja kriitik, kelle 
sulest on ilmunud viis raamatut. Ta 
on kahekordne Eesti Kultuurkapitali 
kirjanduse sihtkapitali aastaauhinna 
võitja. Tema auhinnatud raamatut 
„Mitte ainult minu tädi Ellen“ lae-
nutati eelmisel aastal Eesti kirjanike 
poolt täiskasvanutele kirjutatud teos-
te hulgast kõige enam ning seepärast 
valiti katkend  raamatust ülevabarii-
giliseks ettelugemiseks raamatuko-
gude aasta avamisel 12. jaanuaril. 
Kohtumist toetab Eesti Kultuurkapi-
tali Põlvamaa ekspertgrupp.
• Sõbrapäeva lugejamäng suurtele 
ja väikestele „Õhus on sõprust ja sü-
dameid“ 14. veebruaril. Auhinnaks 
magusad südamed!
• Made Kulbergi maalinäitus       
10. jaanuarist 18. veebruarini.
• Vabariigi sünnipäevale pühenda-
tud Külli Kolina fotonäituse „Põl-
vamaa rohujuure tasandil“ avamine 
koos autoriga 22. veebruaril kell 17. 
Näitus jääb üles 22. aprillini. Toetab 
Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa eks-
pertgrupp.
• Lugemis- ja nuputamistunnid 
lastele 2. ja 16. veebruaril kell 14.
• Lugemisisu teematunnid kokku-
leppel õpetajatega.

Kavas võib ette tulla muudatusi 
ja täiendusi. Palun jälgige jooksvat 
infot Põlva Keskraamatukogu kodu-
lehel www.raamat.polva.ee, portaa-
lis www.kultuurikava ja FB-lehtedel. 

Palun järgige raamatukogude  
külastamisel ohutusnõudeid. 

Üritustele võtke kaasa tõend 
vaktsineerimise või COVID-19 läbi-
põdemise kohta. 

Hea avalöögi raamatukogude aastale andis Kauksi raa-
matukogus Aapo Ilves. Tundub, et tema looming kõnetab 
inimesi, sest kuulajaid oli tulnud kokku koguni 26. Nende 
hulgas nii koolinoori kui ka vanemaid lugemishuvilisi.

Kuna tühjade kätega külla ei tulda, siis oli Aapolgi ki-
tarr kaasas, millest ta võlus välja imelist muusikat. 

Kuulajad said teada, et Aapo Ilves on kirjutanud tekste 
raadiohittidele, koorilauludele ja isegi ooperitele. See arv 
on aukartustäratavalt suur. Lisaks on ta kirjutanud drama-
turgiat ja libretosid, sealhulgas rahvusooper Estoniale ja 
Vanemuise teatrile. Ta  on kirjutanud luulet, proosat, mui-
nasjutte, tõlkinud muusikalide libretosid, kirjastanud raa-
matuid, pidanud graafikastuudiot ja nii edasi.

Kohtumisel saime kuulda autori lahedaid laule, katken-
deid tema raamatutest ning sekka võro keelt ja kurgulaulu.

Kohtumine oli väga meeleolukas ning juttu jätkus veel 
pikaks ajaks.

Enna Prükk
Kauksi raamatukoguhoidja

Algas Nukitsa konkurss
Head  sõbrad vanuses 6–13! Olete XVI Nukitsa konkursi raames palutud  

valima kahe viimase aasta parimat lastekirjanikku ja raamatukunstnikku. Valiku 
saate teha 100 raamatu hulgast. Hääletussedeli  saate täita kõikides valla raamatu-
kogudes.  Hääletamine kestab 23. veebruarini, aga jälgige raamatukogude lahtiole-
kuaegu. Oma hääle saab  anda ka elektrooniliselt Eesti Lastekirjanduse Keskuse  
kodulehel   www.elk.ee . Teie hääletussedel läheb arvesse siis, kui on kirjutatud 
vähemalt üks nimi (kas kirjanik või kunstnik). 

Teie hääled on oodatud!  
Põlva Keskraamatukogu

Jõululuuletuste konkurss 
Jõuluajal tuleb ikka ette, et on vaja jõuluvanale luu-

letust lugeda. Et valikut suurendada, korraldas Kauk-
si raamatukogu jõululuuletuste konkursi, millest kõik 
olid kutsutud osa võtma.

Luuletusi võisid kirjutada suured ja väikesed, noo-
red ja vanad, lapsemeelsed ja igavesti noored. Luuletus 
ei pidanud olema pikk. Tegelikult ei olnud ühtegi reeg-
lit. Peaasi, et tuli südamest. Väga suur rõõm on tõdeda, 
et luuletusi laekus päris palju. Tänan kõiki osalejaid! 

Range  žürii valis välja neli  tublit luuletajat, kes 
said ka auhinnatud. Kõige loomingulisemad olid Sirly 
Haidak, Aia Rikka, Eduard Paulson ja Rainer Raha-
sepp. 

Enna Prükk
Kauksi raamatukoguhoidja

Laekus seitse lugema õppimise lugu
Möödunud aasta juulis tegi Peri raamatukogu aasta lõpuni kestva 

üleskutse panna kirja oma lugemaõppimise lood. Palusime meenuta-
da, kes oli see inimene, kes lugemise juurde suunas ja õppimist toe-
tas. Toimus see piitsa või präänikuga või poolkogemata teiste lugejate 
kõrvalt. 

Laekus seitse lugu. Geograafiliselt olid esindatud Võrumaa, Tartu-
maa, Põlvamaa, Tallinn ja Ruhnu saar.  Jagatud lugudes on nii  helgeid 
mälestusi kui ka ehedaid emotsioone, tänutunnet õppimist toetanud 
või õppima julgustanud inimeste vastu ning suurt rõõmu uue raamatu 
ja lugemisvõimaluste üle. Iga lugu on omanäoline, kuid kõigi lugu-
de läbivaks jooneks on tõdemus, et raamatust ustavamat ja sisukamat 
kaaslast on raske leida. 

Kultuuriministeeriumi tänavune teema-aasta on pühendatud raa-
matukogudele. Sel puhul soovime järgneva aasta jooksul kõik laeku-
nud lood vallalehe vahendusel teieni tuua. Kaastööde autoreid peetak-
se meeles tunnustuskingitusega. 

Margit Õkva
Peri  raamatukoguhoidja

Muusikat täis kohtumine
Kauksis
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Vabariiklikud tunnustused:

Eesti Kultuurkapitali kehakultuuri ja spordi nõukogu aas-
tapreemia pälvis liikumisharrastuse ja koolispordi edendamise 
eest spordiliidu tegevjuht Ingrid Muuga.

Eesti Olümpiakomitee tunnustuse -  Põlvamaa edukam 
spordiklubi 2021 – pälvis Põlva Käsipalliklubi.

Eestimaa Spordiliit Jõud tunnustuse maakondliku noorte-
treeneri kategoorias pälvis Põlvamaalt Põlva Spordikooli noorte-
treener Henri Sillaste.

Eestimaa Spordiliit Jõud tunnustus Aasta piirkondlik spor-
disündmus – Põlva CUP 2021 meeste käsipallis.

Eesti Käsipalliliit valis 2021. aasta parimaks U-18 käsipal-
luriks Kermo Saksingu Põlva SERVITIST ning aasta parima 
treeneri tiitli sai peatreener Kalmer Musting. 

2021. aasta Eesti rahvusvaheliseks käsipallisündmuseks 
valiti Põlva Serviti jõudmine veerandfi naali EHF European 
Cupil.

Maakondlikud tunnustused:

Aasta sportlane naiste arvestuses Annika Rihma (OK Põlva 
Kobras).

Aasta sportlane meeste arvestuses viie kandidaadi hulgast 
pälvib tänavu Euroopa motokrossi meistrivõistlustel  masinaklassis 
EMX Open 7. koha saavutanud Andero Lusbo (148 häält, Kogu 
Motoklubi). Järgnesid käsipallur Henri Sillaste (141 häält, Põlva 
Käsipalliklubi),  orienteeruja Martin Simpson (80 häält, OK Põlva 
Kobras), indiacamängija Timo Varik (72 häält, Põlva Indiacaklubi) 
ja laskesportlane Erki Sillakivi (41 häält, Põlva Laskespordiklubi).

Aasta sportlane neidude arvestuses on orienteeruja Geteli 
Hanni (OK Põlva Kobras).

Aasta sportlane noormeeste arvestuses käsipallur Kermo 
Saksing (151 häält, Põlva Käsipalliklubi) maadleja Rudolf Pragi 
(135 häält, Põlva Maadlusklubi Lapiti), orienteeruja August Ja-
kobsoni (110 häält, OK Põlva Kobras) ja laskur Kristjan Koosa-
poja (86 häält, Põlva Laskespordiklubi) ees.

Naisseenioride arvestuses kallutasid edukad stardid seenio-
ride Euroopa ja Maailma meistrivõistlustel orienteeruja Saima 
Värtoni  (OK Põlva Kobras) kasuks indiacamängija Keit Kuklase 
(Põlva Indiacaklubi) ees. Hääli vastavalt 255 vs 227.

Aasta meesseenioride kategoorias pälvib tiitli tarmukas triat-
lonist ja jooksuharrastaja Ilmar Tagel (197 häält, SK Kõlleste), 
järgnevad laskesportlane Andres Hunt (156 häält, Põlva Laskes-
pordiklubi) ja orienteeeruja Tõnis Piirisild (129 häält, OK Põlva 
Kobras). 

Aasta võistkond (väike) arvestuses hääletati võitjaks Kagu 
Motoklubi ekipaaž Robert Lihtsa – Briger Taal (226 häält).  

2021. aasta tunnustused 
liikumisharrastuses ja spordis

101 häält kogus OK Põlva Kobras teatejooksu MN21 võist-
kond koosseisus Johanna Laanoja, Mihkel Järveoja, Martin Simp-
son, Annika Rihma. Põlva Laskespordiklubi püstoli võistkonda -  
Erki Sillakivi, Mihkel Kasemets, Kristjan Koosapoeg – toetati 60 
häälega. Põlva Indiaca Klubi rannaindiaca naiskond - Laura Unt, 
Anari Lannajärv, Keit Kuklase - edestas oma klubi rannaindiaca 
meeskonda - Timo Varik, Mikko Jušin, Arti Unt,  Marko Haidak – 
15 häälega, 55 vs 40.

Aasta võistkond (seeniorid) tunnustuse pälvib OK Põlva 
Kobras teatejooksu MN35/40 võistkond - Pille Vinne, Janek 
Kähr, Tõnis Piirisild, Maret Vaher.

Aasta võistkond on Põlva Käsipalliklubi SERVITI mees-
kond - Jürgen Lepasson, Sander Sarapuu, Tõnis Kase, Kristjan 
Muuga, Markel Veiko, Otto Karl Kont, Mathias Rebane, Raiko 
Rudissaar, Eston Varusk, Henri Sillaste, Arturs Meikšans, Anatoli 
Tšezlov, Ülljo Pihus, Indrek Neeme, Henri Hiiend, Andris Cel-
minš, Carl-Eric Uibo, Robin Oberg, Hendrik Varul, Alfred Timmo, 
treenerid Kalmer Musting, Rein Suvi.

Aasta treener on käsipallitreener Kalmer Musting (210 
häält), kellel järgnevad orienteerumistreener Nikolai Järveoja (145 
häält) ja laskesporditreener Maire Tiisler (127 häält).

Põlvamaa 2021. aasta sportlikum perekond on perekond 
Hüdsi, Marge, Heldur ja nende lapsed Hanna-Mariin, Kärt, Märt 
ja Kert.

Aasta 2021 spordisõbra tiitliga tunnustatakse CHARLOT 
OÜ Põlva osakonda.

Täname kõiki Põlvamaa spordiaasta 2021 paremate valimisel 
osalenuid! E-hääletusel osalenutest võitsid loosiauhinnad:

*  mikrofi iberkiust spordirätik – Harri Oberg, Marek Parksepp, 
Velmo Narruskberg, Markus Lina.

*  müts nööriga – Tiivi Vardi, Karin Kuuseorg, Signe Raud-
kepp, Raigo Zängov, Siim Salomon, Indrek Tigas, Elari Asi, Karo-
lin Kalk, Olav Surva, Liisi Pikki, Merilin Ilus, Sille Köösel, Liisi 
Kukk, Kermo Kuklase, Tamar Säde, Seleri Haidak.

Ingrid Muuga
Põlva Maakonna Spordiliidu peasekretär

Põlvamaa tervisekomisjoni tunnustused
tervisedenduse ja turvalisuse valdkonnas 
2021. aastal

Põlvamaa tervisedendaja – Põlva Roosi kooli direktor Eve 
Salundi.
Põlvamaa tervisesõbralik organisatsioon   – Tilsi Põhikool ja 
Põlva Lasteaed Lepatriinu
Põlvamaa 7-26-aastaste noorte tervisedendussündmus – Põlva 
valla Noorsootöö keskuse õpihuvilaagrid 

Käsipallimeeskond Põlva SERVITI on Eesti Karikavõitja 2021. Foto Helin Potter

Sporditulemused
• Selle aasta esimene maadlusvõistlus toimus 8. jaanuaril Põlvas, 

kus 177 Eesti ja Läti noormaadleja seas võitlesid medalid välja 
järgmised Põlva sportlased:
2011 ja nooremad: -23kg Mihkel-Markus Kütt I koht; -35kg Loo-
re-Eliise Kört ll koht; -47kg Kaspar Padumäe lll koht
2007-2010:  -35kg Amir Akchaev ll koht; -35kg Ott-Oskar Kütt  III 
koht; -41kg Rain Tigas l koht; -52kg Tristan Leppik III koht

• 16. jaanuaril 2022 toimus Kohtla-Järvel noorteturniir Kuldkaru-
ke, kus Põlva noormaadlejad võitsid 8 medalit:
-24kg Mihkel-Markus Kütt 1. koht; -28kg Haron Perlov 3. koht; 
-30kg Kryštof-Tamme Niimemägi 3. koht; -36kg Jakob Urman 3. 
koht; -44kg Kaspar Padumäe 2. koht; -44kg Timor Palo 3. koht; 
+46kg Johan Pragi 3. koht. 
Tüdrukute seas saavutas 1. koha Loore-Eliise Kört.

Maadlejad Kohtla-Järvel. Foto Maadlusklubi Lapiti FB lehelt
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Moostes
T 1. veebruaril kell 11.00 Tähistame koos tiigriaasta algust!
Kavas: tiigrijooks ja erinevad võistlused. Joonistame tokiga 
lumetiigri. Info: t. 516 0656 Maret Aruoja

E 14. veebruaril kell 11.00 Sõbrapäeva teehommik 60+ 
huvilistele. Pane selga midagi punast. Sõbrajutud.Valmistame 
koos sõbrapäeva auks punase kreemi leiva katteks, magusaid 
trühvleid ja joome punast teed. Juhendaja Merlin Villik.
Info ja registreerimine: t. 516 0656 Maret Aruoja 

21. – 28. veebruarini Vabariigi aastapäevale pühendatud 
Sirje Laari käsitöövaipade aknanäitus.

T 22. veebruaril kell 11.00 Vabariigi aastapäevale pühen-
datud liikumisretk. Peale retke käsitöövaipade näituse külas-
tamine. Kõigile osalejatele pakutakse  kuuma teed ja  küpsi-
seid. Info: t. 516 0656 Maret Aruoja

Vastse-Kuustes 
T 1. veebruaril kell 18.00 Käsitöötuba. Taimetrükk.
Info kodulehelt www.vkk.ee  Osalustasu 2 eurot
N 10. veebruaril kell 13.45 Kino lastele. Film “ AINBO. 
Amasoonia süda”. Metsik tüdruk Ainbo elab kaugel, ligi-
pääsmatu Amasoonia džunglis koos oma hõimuga, kes on seal 
elanud juba iidsetest aegadest.  Ühel päeval rikuvad nende 
hõimu rahu võimsa tehnoloogiaga varustatud võõra planeedi 
asukad. Vaimud, kes hõimu kaitsevad, ütlevad Ainbole, et ai-
nult tema võib oma kodu päästa!
Kinopääse 5 ja 3.50 eurot
R 11. veebruaril kell 19.00 Kinoõhtu. Film” Jahihooaeg”
Uue kodumaise humoorika, särtsakalt seksika ja südamliku 
komöödia “Jahihooaja” peategelaseks on hiljuti lahutanud 
Eva (Harriet Toompere). Naine kardab, et jääb ilma nii oma 
pojast kui ka parimast sõbrannast Marleenist (Mirtel Pohla), 
sest eksmehe uus noor kallim Isabel (Grete Kuld) on kogu 
tema elu üle võtnud. Eva otsustab iga hinna eest oma posit-
sioonid tagasi võita, sest kaotada pole enam midagi ... Kino-
pilet 5€ ja 4 €
T 15. veebruaril kell 18.00 Käsitöötuba. 
Midagi põnevat taaskasutusest. Info kodulehelt www.vkk.
ee.  Osalustasu 2 eurot
E 21. veebruaril kell 19.00 Kokkamisõhtu Kõivokõstõ 
naistega. Eesti rahvustoidud: mulgipuder ja täidetud pikk-
poiss. Osalustasu 2 eurot
R 25. veebruaril  Eesti Vabariigi aastapäevaks 
kell 12.00 Joonistuste näitus Vabariigi ja valla populaarsemad 
inimesed!
kell 14.00 Viktoriin “Tunne oma koduvalda”
kell 16.00 Koguperefilm. Loodusfilm “Väikese põhjapõdra 
Ailo suur seiklus” Tasuta
kell 14-18 Pidukookide,- tortide näitus
kell 18.00 Tortide oksjon

R 25.veebruaril kell 19.00 film “Soo”.  Kinopilet 5 ja 4 eurot.

P 27. veebruaril kell 14.00 Vastlapäev
Alustame vastlapäeva liu laskmisega kell 12 Tuulemäel. Toi-
muvad erinevad võistlused lastele kui ka täiskasvanutele. 
Kultuurimajas viktoriin ja kuum tee. Korraldajad spordiklubi 
Känguru ja Vastse-Kuuste Kultuurimaja. 

 Vastse-Kuuste kogukonnamajas
 
6. ja 20. veebruaril kell 14 naisteklubi Kolmapäev koolitus-
ruumis loometöö pealelõunad. Juhendab Sirli Puri. Palume 
tulla tervena ja kinni pidada kehtivatest piirangutest. Lähem 
info jooksvalt naisteklubi Facebooki-lehel ja tel 501 3954.

Vana-Koiola Rahvamaja 
Esmaspäeviti algusega 13:30 rahvamajas lauluansambel 
“Laululust”, juhendaja Heli Vestla. 
L 29. jaanuaril kell 12:00 Tervise ja heaolu sari - taimed ja 
õlid. Osalustasu 10€. Eelregistreerimine: 5809 9910
K 9. veebruaril kell 19:00 Liikumisõhtu “Talveteel”
N 10. veebruaril Teraapilise massaaži seansid rahvamajas 
L 12. veebruaril kell 12:00 OSHO meditatsioon ja helirän-
nak. Osalustasu 10€. Eelregistreerimine: 5809 9910
K 23. veebruaril kell 19:00 Liikumisõhtu “Talveteel”
R 25. veebruaril kell 18:00 Kevadise käsitöökarbi meis-
terdamise õpituba. Osalustasu 15€. Eelregistreerimine: 
5809 9910
Veebruaris alustame eakate terviseklubiga “Terves kehas 
terve vaim”. Täpsem info ilmub Vana-Koiola Rahvamaja 
facebooki lehel! 
Järgime Vabariigi Valitsuse kehtestatud piiranguid - siseruu-
mides maski kandmise ja COVID tõendi esitamise kohustus 
koos isikut tõendava dokumendiga! 

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses
K 9. veebruar kell 18.00 Kontsert ANNE VESKI LAU-
LUD. Põlva Muusikakool. 
Põlva Muusikakooli laulusolistidel on traditsiooniks saanud 
anda temaatilisi kontserte erinevate eesti lauljate või heliloo-
jate loomingust. Sel korral tuuakse publikuni Anne Veski lau-
lude paremik. 
Lauljaid saadab ansambel koosseisus: Riivo jõgi (klahvpil-
lid), Peeter Änilane (basskitarr), Sander Aasaväli (löökpillid). 
Lauljate juhendajad on Margot Suur ja Riivo Jõgi.
Pilet: 5€ / 3€ müügil Põlva Vallavalitsuse kassas, enne kont-
serti kohapeal.  

E 14. veebruar kell 19.00 ONU VANJA. Rakvere Teater. 
Draama.
Meil kõigil on kuskil oma onu Vanja. Mees, kes elab kellegi 
teise elu. Mees, kes teeb tööd kuni päevad saavad otsa. Mees, 
kel pole naist. Mees, kes vaatab, kuidas elu temast mööda trii-
vib. Kuni ükskord saab temagi mõõt täis. 
Etendus räägib täitumata unistustest, mööda- ja minnalask-
mistest, allakäigust ja vihast, õnnejanust, keskeakriisist, vas-
tamata armastusest, lootusest, elust..
Pilet: 17€ / 15€ müügil Piletilevis, Piletimaailmas, Põlva Val-
lavalituses kassas, enne etendust kohapeal.

K 16. veebruar kell 19.00 EESTI ELEEGIA. TALLINNA 
KAMMERORKESTER, dirigent TÕNU KALJUSTE.
Sel aastal tähistatakse Eestis Heino Elleri 135. sünniaastapäe-
va!. 2021. a. möödus 20 aastat Heino Elleri autoriplaadi „Nee-
nia“ ilmumisest, millele Tõnu Kaljuste ja Tallinna Kammeror-
kestri poolt salvestatud lugusid peetakse Elleri kauneimateks 
keelpilliorkestri teosteks. 
Plaadi andis välja mainekas rahvusvaheline plaadifirma ECM 
Records ning see on peamine allikas, mille kaudu teab maa-
ilm Elleri keelpillimuusikast. Need on teosed Elleri loometee 
erinevatest kümnenditest: „Eleegia“ (1931), „Lüüriline süit“ 
(1945), „Neenia“ (1928), „Sümfoniett“ (1965-1967) ja „Viis 
pala keelpilliorkestrile“ (1953), mis saavad kõlama ka Põlvas 
toimuval kontserdil. 
Pilet: 15€ / 10€ müügil Piletilevis, Fientas, Põlva Vallavalitsu-
se kassas, enne kontserti kohapeal.

N 17. veebruar kell 19.00 kittariduo THIEF ON THE 
ROOF (Eesti-Taani).  
Kultuurikeskuse uue interjööriga kohviku avamine. 
Thief On The Roof on Eesti - Taani kitarriduo, kes ammutab 
oma loomingus inspiratsiooni maailmarahvaste pärimusmuu-
sikast, flamencost, klassikalisest ja jazzmuusikast. Duo koos-
seisus Kirsi Tilk (Eesti) ja Sune Pors (Taani) on tegutsenud 
aastast 2015 ja mänginud nii Eestis, Taanis kui Hispaanias. 
Nad on aktiivsed kontsertesinejad kes pakuvad igal korral 
erinevat muusikalist retke läbi eksootiliste ja koduste maa-
de nagu Mehhiko, Tšiili, Hispaania, Norra, Eesti, Bulgaaria. 
Nende kontsertidelt leiab igaüks midagi oma emotsioonidele 
vastavat, on see siis rõõm, nostalgia, ootus, igatsus või midagi 
muud määratlematut. Kontsert toimub koostöös agentuuriga 
Uus Kontsert. 
Pilet: 8€ müügil Piletilevis, Fientas, Põlva Vallavalitsuse kas-
sas, enne kontserti kohapeal.  

N 24. veebruar kell 12.00 MARKO MATVERE, 
MARGUS PÕLDSEPP ja JAANUS JANTSON. 
Meestelaulud „Olin noor ja tegin tükka“. VABARIIGI AAS-
TAPÄEVALE PÜHENDATUD KONTSERT. 
Laval mehine trio, kes esitab eelmise sajandi alguse küla-
maastikelt pärinevaid laule kolmehäälselt. Sellisel kujul kõ-
lasid sageli võõrsilt laenatud meloodiad kiigeplatsidel ja iga-
sugu muudel külarahva pidustustel siis, kui pillimees puhkas. 
Pidupäevale kohaselt kõlavad ka mõned meie rahva ärkamise 
ajast pärit isamaalised palad. 
Kontsert on tasuta!

L 26. veebruar kell 20.00 (uksed 19.00) 
KOHVIKULAUPÄEV. ANDRES ROOTS (kitarr) ja 
EDGARS RUBENIS (kitarr, Läti/Holland). Akustiline bluu-
siõhtu.
Tartu slaidkitarristi Andres Rootsi uus akustiline EP “After-
noon” tõusis  Suurbritannia raadiotes enimmängitud bluusial-
bumite Top 20-sse mullu detsembris. 
Kontserte on omaaegne Bullfrog Browni kitarrist andnud nii 
USA-s kui suuremas osas Euroopast ning temagi leidis taga-
sitee akustilise muusika juurde just eriolukorra ajal kodusal-
vestusi tehes. 
Riia eksperimentaalrocki lipulaeva Mona de Bo kitarrist ning 
Haagi Kuningliku Konservatooriumi kraadiga nüüdishelilooja 
Edgars Rubenis pöördus koroona-piirangute aegu tagasi akus-
tilise bluusi ja ragtime’i juurde, mis teda teismelisena kitarri 
mängima innustasid. Rubenise värskeimat loomingut sisaldav 
tänavune helikassett kannab nime “Slow Lightning”.

Pilet: 8€ müügil Piletilevis, Fientas, Põlva Vallavalitsuse kas-
sas, enne kontserti kohapeal.  

KOGUDUSTE TEATED

PÕLVA MAARJA KOGUDUS
• Jumalateenistus igal pühapäeval algusega kell 11. Võimalik 
on kaasa elada ka veebiülekande vahendusel.
• Pühapäevakooli tunnid toimuvad pühapäeviti kell 13 (Kesk 
tn 11 II korrusel)
• Noorteõhtud toimuvad pühapäeviti kell 16 (Kesk tn 11 II 
korrusel), enne seda kell 15 bändiklubi.
• 27. jaanuaril kell 18 toimub raamatuklubi vestlusõhtu Uku 
Masingu “Keelest ja meelest” ainetel (Zoomi keskkonnas 
https://bit.ly/pmk_raamatuklubi)
• Kevadine leerikursus algab pühapäeval, 20. veebruaril.
Jooksev info ja lingid veebiülekannete vaatamiseks: polva.
eelk.ee.
PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUS
• Jumalateenistused pühapäeval kell 13 ja palvetund kolma-
päeval kell 14.
PÕLVA ELU SÕNA KOGUDUS, Võru t 23, Põlva
Koosolekud pühapäeviti kell 11:30
MOOSTE BAPTISTIKOGUDUS 
• Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus.  
Laste pühapäevakool toimub igal 2. ja 4. pühapäeval jumala-
teenistuste ajal. Lähem info kodulehel: mooste.ekklesia.ee

Põlva Jehoova tunnistajate kogudus
Pühapäeviti kell 11 pooletunnine loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist. Koosolekud toimuvad videokonverentsina. 
Info JW.ORG (Meist / Koosolekud)  

Kino Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses
K 02. veebruar 
Kell 17.30 „80 PÄEVAGA ÜMBER MAAILMA“ Kogupere, animatsioon, 
N 03. veebruar 
Kell 17.30 „80 PÄEVAGA ÜMBER MAAILMA“ Kogupere, animatsioon, 
R 04. veebruar 
Kell 17.30 „TULESÜDA“ Komöödia, Seiklus, Animatsioon
Kell 19.30 „LUUPAINAJA ALLEE“ Draama, Põnevik, Krimi
E 07. veebruar 
Kell 17.30 „TULESÜDA“ Komöödia, Seiklus, Animatsioon
Kell 19.30 „LUUPAINAJA ALLEE“ Draama, Põnevik, Krimi
N 10. veebruar
Kell 17.30 „TULESÜDA“ Komöödia, Seiklus, Animatsioon
Kell 19.30 „LUUPAINAJA ALLEE“ Draama, Põnevik, Krimi
R 11. veebruar
Kell 17.30 „OGLIKUD“ Seiklus, Animatsioon, Kogupere
Kell 19.30 „SURM NIILUSEL“ Draama, Krimi, Müsteerium
P 13. veebruar
Kell 16.00 „OGLIKUD“ Seiklus, Animatsioon, Kogupere
Kell 18.00 „SURM NIILUSEL“ Draama, Krimi, Müsteerium
T 15. veebruar
Kell 17.30 „OGLIKUD“ Seiklus, Animatsioon, Kogupere
Kell 19.30 „SURM NIILUSEL“ Draama, Krimi, Müsteerium
R 18. veebruar 
Kell 17.30 „KANAJÄNES JA PIMEDUSE HAMSTER“ Animakomöödia
Kell 19.30 „SOO“ Draama, Romantika
E 21. veebruar
Kell 17.30 „KANAJÄNES JA PIMEDUSE HAMSTER“ Animakomöödia
Kell 19.30 „SOO“ Draama, Romantika
T 22. veebruar
Kell 17.30 „KANAJÄNES JA PIMEDUSE HAMSTER“ Animakomöödia
Kell 19.30 „SOO“ Draama, Romantika
R 25. veebruar
Kell 17.30  „MISSIOON KAISUKARUD“ Komöödia, Seiklus, Animatsioon 
Kell 19.00  „KING RICHARD: KASVATADES TŠEMPIONEID“ Draama, Sport
E 28. veebruar
Kell 17.30  „MISSIOON KAISUKARUD“ Komöödia, Seiklus, Animatsioon
Kell 19.00  „KING RICHARD: KASVATADES TŠEMPIONEID“ Draama, Sport
K 02. märts
Kell 17.30  „MISSIOON KAISUKARUD“ Komöödia, Seiklus, Animatsioon
Kell 19.00  „KING RICHARD: KASVATADES TŠEMPIONEID“ Draama, Sport
NB! Kavas või korraldajast sõltumata tulla ette muudatusi. Palume kino-
kava jooksvalt üle kontrollida Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuse kodulehelt: 
www.kultuurikeskus.ee

Suuremad kultuurisündmused 
2022. aastal

19.03.2022  Rahvatantsu kontsert-etendus 
       Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses
13.05.2022  I Põlvamaa noorte laulu- ja tantsupidu 
29.05.2022  IV Kagu - Eesti tantsupidu  Intsikurmus
05.06.2022  Lõuna -Eesti memme-taadi pidu Intsikurmus 
09.06 – 18.06.2022 Lõõtsamuusikal „Lõõtsajumal“
     Lutsu külas 
09.07.2022  Lõõtspillipidu HARMOONIKA Intsikurmus
14.–16.07.2022  Eesti rahvamuusikatöötluse festival 
     “Mooste Elohelü Moostes
28.07 – 14.08.2022 Muusikaline lavastus ADA. 
      Rääkimata lugu. Kiidjärvel 
05. – 07.08.2022  Intsikurmu Festival 
21.08.2022  Ökofestival Karilatsis
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95
Agnes Pullerits
Mammaste küla

94
Lehte Hütt

Mammaste küla
93

Tiiu Öövel
Ahja alevik
Evi Loigom
Põlva linn

Selma Palginõmm
Rosma küla

91
Lehte Leis
Põlva linn

Valter Prants
Ahja alevik

Meinhard Pärkson
Põlva linn

90
Diaana-Mai Kade

Partsi küla
Helle-Mai Viira

Põlva linn
85

Leili Vahtrik
Põlva linn

Aavo Zeiger
Põlva linn

Vilma Tigason
Põlva linn

80
Jaan Kari

Mammaste küla
Viive Kängsepp

Põlva linn
Elve Roositalu

Ahja alevik
Leida Terras

Himmaste küla
Helgi Marran

Põlva linn
Ilmar Tagel
Põlva linn

Vilve Kolpakova
Põlva linn

Kalju Haran
Koorvere küla

75
Enno Käbi
Orajõe küla
Vaina Talvi
Puuri küla

Tellervo Marketta 
Mäenpää
Põlva linn
Hela Mett
Vanaküla
Mai Trei

Miiaste küla
Vaike Lorents

Vastse-Kuuste alevik
Saima Rüütle

Lutsu küla

Virve Kirotmaa
1921-2022
Leifi  Kahar
1926-2022

Maimu-Loreida Jaaska 
1927-2021
Feliks Särg
1928-2022
Oskar Loks
1929-2021

Joosep Priimus
1930-2022

Hilja Post
1932-2021
Maia Osik
1932-2021
Eeri Maask
1932-2021

Koidula Särg
1932-2022

Koidula Kirotar
1933-2021

Milvi-Rosiine Lehes
1933-2021

Valter Vassil
Adiste küla

Feliks-Raimund 
Dorbek

Põlva linn
Hilja Kaar
Põlva linn

70
Ene Lellep
Kaaru küla

Malle Lentso
Metste küla

Antonina Portnova
Vastse-Kuuste alevik

Ene Vassil
Põlva linn

Olev Pihlak
Ahja alevik
Aivo Semm
Põlva linn
Atso Hiis
Põlva linn

Aime Toonekurg
Põlva linn
Jaan Ande

Mammaste küla
Taimo Ritsmann

Holvandi küla
Uno Kanna
Miiaste küla

Helja Hindrikson
Põlva linn
Esta Zirk
Põlva linn

Jaak Liivamägi
Põlva linn
Juta Ojala
Põlva linn

Sulev Tühis
Põlva linn

Sirje Jõesalu
Põlva linn

Enn Narusk
Mammaste küla

Virve Erik
Suurküla
Ene Võsu

Säässaare küla
Arvo Prükk
Rasina küla

Raivo Kattai
Adiste küla

Mati Luhamaa
Põlva linn

Peeter Pree
Karilatsi küla
Endel Narusk

Põlva linn

Märtsikuu  
juubilarid, kes ei soovi 
äramärkimist ajalehes, 

palume sellest teada 
anda hiljemalt  
15. veebruariks

tel 799 9499

Põlva Teataja
Toimetus ootab kaastöid ja 
reklaame e-posti aadressil 
ajaleht@polva.ee
Väljaandja: 
Põlva Vallavalitsus
Toimetaja: Annely Eesmaa, 
tel 516 0435
Trükiarv: 6500 eksemplari
Trükk: AS Kroonpress
Kojukanne: Omniva
Toimetusel on õigus kaastöid 
nende selguse huvides toime-
tada ja lühendada.

Elanike arv seisuga 01.01.2022
mehi 6622
naisi 6837

kokku 13 459
Ajavahemikul 

13.12.2021 – 23.01.2022 sündis 
Põlva vallas 5 tüdrukut ja 6 poissi.

Adele Lõiv
1933-2021

Valdur Vasser
1934-2021

Sinaida Kivilo
1934-2022
Paul Aurik
1935-2021
Virve Kurg
1939-2021

Tiit Niitmäe
1939-2022

Elli Paabo
1941-2021

Lehte Niitmäe
1941-2022
Tõnu Laur
1950-2021

Kalju Johanson
1950-2021

Aare Kärsin
1958-2021

Andres Kõvermägi 
1958-2021

Ülar Loolaid 
1958-2022
Lea Jaaska
1960-2022

Sirje Kollom
1963-2021
Erki Kurg
1974-2021

Moonika Fedossova
1980-2021

Inge-Reed Meitsar
1991-2022

Pühapäeval, 13. veebruar 2022 kell 16.00 toimub
Himmaste külakeskuses

HIMMASTE KÜLA 
ÜLDKOOSOLEK

Päevakorras:
• Külavanema valimine uueks perioodiks

• COVID reeglitest antakse teada eelneval päeval MTÜ Himmaste
FB lehel.

Info: Andres Vijar
Telefon: +372 50 36 856

MAMMASTE KÜLA KOOSOLEK
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Päevakorras:
1.  Mammaste küla arengukava 2022 - 2030 arutamine.

2.  Mammaste küla teedest. 
Teedespetsialist Halvor Laomets.

3.  Mammaste küla ajalooraamatu esitlus. 
Autor Rein Kaldma.

4.  Jooksvad küsimused.

 Info tel 508 9787, 
külavanem Tarmo Kirotar

Õnnesoovid!


